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z L-jiowa dnia 6'. Sierpnia, 

Nayirtśnieyszy Pan taczył dadź w a 
kujące nr Dolini r w  Cyrkule Stryiskim  
Probostwo kameralne, JX. Janowi Le
wandowskiemu y dotychczezuemu Probo
szczów Pomorzańskiemu.

Do wia don ości umies-czónćy w prze-, 
jszłym Numerze Gazety o byłey w  na* 
Bz4m mieście duia 31. p-m. w oyskow ćy 
im  zystości, (która dla trótkości czasu, 
dokładnie opisaną bydŹRienaogłs) to ie- 
szcze dodaiemy: Nagrodzeni zostali śre- 
brnetni medalionami waleczności: Fełd- 

•bel Kłem rns in ta l, Kaprale Sędrzey 
Popou/icz i Ju ief ót* w(ildT Gefreyter Hle- 
xander Cs6i/o i Jerży Kazar, żołnierz Kor- 
rad Kowats, i lambor Jan Toth\ ci w szy
t y .  s$ 2 »uł!:u Hrabiego Ignacego Gin,' 
lay  Nr o, do, —- Nagrody w  pieniądzach 
otrz m ali: Feld webel Jan Kalmandy z  puł
ku Giulay,  i  Kapral Józef Kom  z pułku 
K c .Gulińskiego. —  Tegoż szmogo dnia 
byli ci wszyscy, iakoteż i dawnićy me
dalionami waleczności ozdobieni żołnie
rze , 1* TW. Barona Trenk Pułkownika 1 
JDcworizcy pułktt na obiedzie.

S a feyerwerku dauym przez Korpus offi- 
' cerów, -znąydowało się blisko 4000 osób 
 ̂że wszystkich -stanów, które prze po- 
rozsćf.iner-biiefy były zaproszone. .—  -Gdy 
nastąpiła głównadekeraeya i Cyfra Nay- 
iaŚŁ.cy szeąo Pan«\ się ukazała, zebrana 
Publiczność uczucia swoie powszechnym 
W  ■ watem wyraziła.

, Ku jŁt-zpno zdarieniai 
Dn>j onegdayszego spłoszyły się za

przężone-do poiazdu i z kozła pewożo-

Tegoż samego dnia ».vzucif toż samo 
dziki ż złośliwy kóń iadącego na sob. ;  
masztalerza i  w gło w ę go niebezpiecznie . 
raniłr

Z Wiednia dniu 20. Lipca-
Unia wczorajszego, umarł fu po dłu- - 

grey chorobie J W. Henryk de Cellin* c. k- 
aktualny. tayny radźca przy Katfirerze 
nadworney, skarbów ćy i nandIowsy ,  o- 
raz Kawaler orderu S. Leopolda. Celo
w ał óa nietylko na Urzędzie ale nawet- 
w póezy i świetuemr swoieini przymioty, 
a utrata iego iest tćrt* dotkliwszą, 2e go 
śmierć w  samym nayczynnicyszym męz- 
kim w ieku, w 39 roku życia iego,  Ma- T 
narebir i umieiętnościou, wydarła.

C- K. Rząd Krarowy nitsziy  Aastry?* 
nadał Kandydusowt M&lier właścicielowi 
fabryki ijdwabnych mstetyi, z względu 
nk iego celuiące postępy w tey ie  fabry
ce, form i  Iny przywiley ha fabrykę kra*
10w ą , z wszystkiemi do tegoż należące
mu dobrodziej stwami f \|

z Paryża dtua jg . Lipca.

Be 4 Koji.c ,  zerwajfy się, i roztratowały 
na śmierć jednego wieśniaka,dwóm dzieW-
Lóm  poariicJiotaly ręee,-a kilka (innych 
©a *b  ̂ mnićy więc :y uszkodziły.

Dla dochodzenia przyczyn : or,olica:- 
dości Kapitulacji wyspy tle de France 
została wyznaczona rada, która się 2 Mar
szałka, Hr d go Lerrurier iako rrezesi. 
i.Hrabiego Defean, pićrwszego Jenerał 1- 
Inspektora Tożydiurów, Senatora, Hia- : 

i bt tjgo- LemartiU-trc, i  Hadcy Stanu, Hra
biego Gjisendii iako współczłonków 
składała. T a  rada zdała spraw r Cesa
rzowi Jegomości poa tiulem 4, Lipca, 
h te de France mc 14 mil długości, 9 .- 
szerokości a gr w  obwodzie. Ludność- 
wynosi tąoocr łudzi białych h-trotnjcb 

1 murzynó w, orazdcraconi-weinifców, Jcpe-



rat Dccaen był od Wr :eśnia 1S03 iene- 
ralnym Wielhorządzcą. isfe de France i 
inne pod nim zostające wyspy, były pod 
icterządem  w kwitnącym stania. Jehe- 

/a r-JJroaen m a ł okćłó  2000 wojsk™.’ 
FrzćŻ'liczne zdobycze, które marynarka 
wySpy isle de France czyniła, utrzymy
w ał wyspę i ściągnął na siebie niechęć 
i ' uwagę Anglików. ‘ Dnia 27. Listopada 
181® i w dniach następujących, w ylądo
w ali Anglicy w liczbie 23590 ludzi, mię
dzy któremi było 14850 Europczyków. 
Flolta ich składała się z 1 okrętu linio
wego, 12tu fregat, ćciu Slopów, ęciu o- 
krętów kompaniowych i z 62 statków

Erze wozowych. W  sławnych atarczkach, 
tóre po wylądowaniu zaszły, został Je

nerał Macica raniony. Gdy ieszcze do 
tego Dyw izya angielska z przylądku na 
7 okrętach przybyła, gdy nieprzyjaciel 
znacznie przewyzszaiącą posiadał siłę , 
a wyspa ani żywności ani też żadnych 
niemiała posiłków, więc postanowił Je
nerał Decaen, zachowawszy honor imienia 
francuzkiego bez zm azy, zachować tak-, 
że oyczyżnie 2000 wstecznych ludzi, a 
zatćin zezwolić na K apitulację, którą 
też dnia 3. Grudnia podpisał. Rada dc* 
chodząca iest zatim tego zdania, iż w zię
cie wyspy Isle de France przypisać nale
ży niedostatkowi w oyska, żywności i 
pieniędzy, których posłać Jenerałowi D c
caen z Kraiu ojczystego, niedozwolił" 
okoliczności.

Dziennik Państwa zawićra następuią- 
cą wiadomość:

Schleswig dnia &, Lipca.
Hrabia Gottorp■ opuścił Anglików. 

Przed kilkoma dniami przybył do Ton- 
ningt i miał się, iak powiadają, z tein 
oświadczyć, iż ma zamiar udać się do 
Swoićy familii w  Szwabii.

Cesarz Jegomość pozwolił Hrabiemu 
Regnault de Saint Jean (PAngcly Mini
strowi Stanu, nosić wielką wstęgę orderu 
St. Leopolda, którą od Cesarza Austryac- 
kiego otrzymał.

O czynnościach soboru narodowego 
nic ieszcze niewiadomo urzeaownie 1w • |

| 1 "' * 
Od .dnia uroczystego otwarcia niebyło

• więcóy żadnego publicznego pjftsiedzebię; 
lecz za to odprawiło się iuż kilka iene- 
ralnych Kongregracyi, to iest: zgrom a
dzeń wszystkich członków soboru , na 
których, wsprzytomności Cesarskich Kom- 
missarzów, iec nakże za drzwiami zam- 
kniętemi, roztrząsano powszechnie przed
mioty rozbierane iuż pierwóy na o só b : 
nych zgromadzeniach. Na publicznych 
posiedzeniach, stanowią si tylko ^chwa
ły w materyach należycie iuż roztrząsa
nych. Xiąże Prymas Niemiec, miał b/dź 
przytomnym na kilku osobnych posie
dzeniach wydziałów.

• Różni do Departamentów dla obięcia 
dowództwa nad Kolumaami ruchomemi 
wyszukuiącemi dezerterów i zbiegłych 
Konskrypcyonistów wysłani Jenerałowie 
powrócili do Paryża, wypełniw szy swoie 
poselstwa z ukontentowaniem rządu. Ba
taliony ukształcone i  dobrowolnie sta
wiających się zbiegów, otrzym aią, iak 
głoszą, ino 'od tych przeznaczenie, któ
re z 'dkrytych i afęesztowanych utwo
rzone zostały. M ówią* iż część tych o- 
statnich, będzie posłana na wyspy koło 
brzegów francuzki :h.

Piękny korpus Dragonów z Gwardi 
Cesarskiey, iest iuż teraz ostatecznie u- 
rządzony; Jenerał Dy wizy i, Hrabia Sul~ 
p ice , b yły  dowodzca D y wizy Kiryssye- 
rów przy armii, iest tegoż korpusu na- 
naczelnym dowodzca; pod nim są usta
nowieni dowodzcami* Baronowie Letort 
i Murthod. Składa się z 4 szwadronów 
Dragonów i jednej' j Pelitbw. Drugi no-> 
wy korpus przy Gwardyi Cesarskiey ieft 
Ulanów, podzielony iest na dwa pułki * 
kióre pjawie samych polskich Sztabs- 
officerów maią. L eczi nayciu i się w nim 
takie kilku hollenderskich woyskowych. 
Polski Hrabia K a siń sk i, iest naczel
nym dowod/cą. W korpusie Elitów-Zan~ 
darniów z Gwardyi Ceęarskiey, iest teraz, 
naczelnym dowo^dzrą J e n e r a ł  Dy- 
w izyi, Hrabia Durośnel, Adjutaot Ce
sarza; pier\\«óy był nim Minister Policyi 
Jenerał Sai>ąry, Xiąze Bovigo, Móv ą 

•tu znowu o nowera pomnożeniu Gwar*



dyi. Wyrokiem Cesarskiu utworzony 
korpus. Gwardyi narodowcy przy Gwar
dyi, otrzyma teraz także swoią ostate
czna organizaoyę: dowodztwo uad nim 
obe mie 'Pułkow ik , Hrabia Ccutoumy; 
tymozasówie składa się tylko z dwóch 
batalionów i nosi mundur Gwąrdy. na
rodowcy. -

. i
z Soloturn dnia iO. Lipca*

*
Na posiedzeniu dnia~8. Lipca przed

łożono scymo.wi trzy pisma, które Po
seł francuzki PP. Flue i M iller - Frięfti 
berg za ich przybyciem do Solaturn wrę
czył. Dwa pisma są od X .ęc a. Bassano, 
iedno do Landammaną, drucie do człon
ków D tputacyi, trzecie zas iest nastę
pujący list Cesarza Francuzów do Lan- 
dammna Szwaycaryi :

M ości Panie Lańdammanie! .i
W asze powinszowania powoda 

narodzenia się K róla Rzym skiego, 
sq mi wielce przyiemne. Uszczęśli
wiony osobiście zdarzeniem, które mi 
w przyszłości d łu gi szczęśliwość mo
ich poddanych przewidywać każe, uwa
żam go oraz iaho rękoymię naydłuż
szego i  naytnoalszego związku między 
Francy a i  Szwaycarya ,  i  byczę, żeby 
Szwaycarowie nigdy niezapomnieli \n- 
teressu łączącego ich z Francy iako- 
tez przywiązania, które im, zawsze 
okazywałem. Proszę Boga M ości 
Landammanie, ażeby cię m iał wswo- 
iey 'św ietey  opiece. S i. Cloud, dnia 
99. Czerwca 1811. ’

N a p o l e o n .

Potem zatrudniano się rapportera kom- 
m issyi, która ma zleceni i ,  roztrząsać 
rappórt naszey nadzwyczay ney Deputa
cyi do Paryża. Wn oski kommissyi zo
stały zgodnie przyjęte. Zgromadzenie na
radzało się także względem pisma, któr 
re P. Lottón Inspektor cclm z powodu 
casekwestrowauych .w Szw aycaryi, do

Francuzów albo innych obcych należą' 
cych osadniczych towarów, do Landam" 
mana żaadressował, i dało względem te*

to przedmiotu rozmaite zlecenia JW. 
randammanowi. -

z Londynu dnia 12. Lipca.
-" > _ * -

W ykład stanu Państwa Francuskiego ■ 
podany ciału prawodawczemu, a teraz 
w  Gazetach naszych umieszczony, uczy
nił wiele wrażenia na giełdzie Londyń
sk iej Cesarz Francuzów daie. poznać -w' 
tymże wykładzie, że nadzieie iego try
umfowania nad Anglią, /asadzaią się na 
zniszczeniu skarbu naszego; zdaie sięóa 
znać dobrze prawdziwy charakter naszego 
systematu, kiedy nadzieię swoią aa na- 
szem ślepem trwaniu w tĆmże systema- 
cie gruntuie. Mówi ó n , że te systema 
w  10 latach zniszczyć nas musi.

List z g uvney kwatery Lorda Wel
lington poddniem n  Czerwca pisany do
nosi, że siła iego składa się : z 12000 
piechoty angielskiej, z io o o n  piechoty. 
portugalskiej i z 10000 pi th o 'y  hiszptm- 
s k iij poddofrodzt wam B  lak a i Kastanno- 
sa, ogółem więc z 32000 ludzi. Jazdy 
angidskićy iest 2800, portugalskiej 1000, 
hiszpańskiej 1000, a ar ty llery i równie 
lóoo ludżi. Korpus Lorda Spencer ̂ nie, 
iest w to policzony. Podług listów z Por
tugalii, zwin ;to pułk 31 w szy, a oflice- 
rowie z niego do A nglii powracaią; przy
czyna tego iest mewia oma.

Siła morska Am eryki, składa się te
raz z 12 fregat po 16 aż do 44 dział, z 6 
brygów, 2 szońerów, 170 szalup kano- 
nierskich, i 4 okrętów do bombardowa
nia. D j służby iest tylko 6 fregat, 5 bry
gów, i 3 szonerów użytych, iunc zaS' o- 
kręta są z sprzętów obrane.

Rapport rady Krplowey, został w So
botę przez wszystkich członków podpi-. 
.sany.' Lekarze jpieli się iednegłosnie o- 
świadczyć, że Król Tegumc-ść meiest v- 
stanie obięcia na nowo ińtfrcssów Kr̂ -*" 
le.stwa*,' i że wrćście zdrowie Króla tak 
dalece się m epegorszyło, żeby ti nićrb 
rozpaczać- aależhło v -



900

Dziennik Eoennig - Star wyraża pod 
dniem 13 Lipca, że podług 1 rów z Wind- 
jo r , Król od dwóch Jni iuż zaprzestał 
swoich zwyczaynych na terassie przecha
dzek; wnoszą z tąd, że zdrowie iego szko- 
dliwey doznało odmiany.

Dzięnnik Ąlorning- CUronicle wyraża 
pod dniem i i  Lipca to , co następuie; 
L isty z  okrętem pocztowym z Helgoland 
przybyłe, przyniosły nam nadspodzmną 
wiadomość o odie; dzie Króla Szwedzkie
go (Gustawa Adolfa) do Danii* Tw ier
d zą , że Król wzburzeniu gniewu, który 
wyniknął z  okoLczn)śri niewiadom ych, 
a  iaksię domnieinywaiązsprzeczki zoffi- 
cerem angielskim na teyze staćyi dowo
dzącym , rzucił się na otwarty statek i 
do Eydcr popłynąć, dokąd szczęśliwie 
przybył.

Przypomnieć tu należy że, gdy przed- 
iilkom a dniami przybyłstatek duński par- 
lamentowy, Gustaw A d o lfprosił kapita
na o pozwolenie ażeby m ógł z  statkiem 
swoim do Danii pow rócić, lecz mu to 
Kapitan om ówił, ponieważ s'ę to iego 
rozkazóm które otrzymał,, sprzeciwiało.

z Konstantynopola dnia 19. Czerwca,

Dnia) 14 b.m. zostali z tąd: KiaioBey  
(Minister spraw wewnętrznych )  Morali 
Osman Ejfcndi , i Z  arb ha ua . Em ini, 
(Przełożony mennicy) Tschelebi Aha ta- 
pha Ejfendi do mieszkań swoich wiey- 
skich vrAnatolii, na wygnanie posłani; 
a.urząd pierwszego b yły  K a n c l e r z  
Państwa Hallet Ejfcndi, drugiego zaś 
dotychczesny Defttdar ( W. Skarbnik ) 
Tahsin Unssan Effcndi otrzymał. B y ły  
Alekrubdsch£ w obozie Rauf Bcy, został 
uaywyższym  zawiadowca skarbu.* Przy
czyny złożenia z urzędów rzeczonych 
dwóch Ministrów, są dotąd publiczno
ści niewiadome.

Dnia ió. wieczorem, zwiastował w y
strzał z dział sera x iafcoteż z bateryi 
w  Tophana i flotty ,  narodzenie się dru- 
giey Xirżniczkr,. która imic Salpha Sut- 
tunka otrzymała. -

Pożar aa przedmieściu F e r a  ( O S a c z y ć

35 Eumer Gazety naszły) by i dni a 18. .b. 
m. —  -Prędzćy iafc w trzech godzinach 
spaliło się* prócz a u s t r y a c k i e g o  i 
r o s s y  “ k i e g o  poselskiego dom u, 

'przeszło zo domów prywatnych. Usi
łowania gaszących, a  bardzie/, ieszcze 
gwałtowna* ulew a, która nastąpiła, 
wstrzym ały wściekłość płomieni. —  

T Lecz niebawnie nowa okropna nastąpi
ła  scena. Ze świtem straszna powstała 
burza , którą się w  rozerwanie ■ chmury 
zam ieniła, przez co- w  oh w o dzie Kassint 
Easzy ,  kilka złych doinów zapadło siię 
i blisko 30 ludzi, naywięcćy kobiet _ 
dzieci, pr; ez moc niepodobnćy do wstrzy
mania powodzi porwanemi , i bez ra
tunku w morze wrzuconemi zostało.

Porter złożyła  przy tey okoliczności 
piękny dowód szacunku, dla Reprezen
tanta Dworu austryackiego. Zaledwie po
żar ustał, gdy Muhurdoj- (zachow aw ca 
pieczeci) i ets Ejfcndego, z sekretarzem 
taynym i z  służbą tłómacza Porty' przy
szedłszy ,  c. fc. Internuncyuszowi Kawa
lerowi Stiirmer v (pojeniu minnt riiiin 
tureckiego ośw iadczył powszechne ubo
lewanie nad nieszczęściem, iakie ón a 
z calem gronem osób do poselstwa nale
żących, ucierpi,"ih 

* Też samą przyiacielską tkliwość,, &- 
kazały Panu Internuncyuszowi członki 
tamecznego c i a ł  a, dyplomatycznego,. 
Szczególnie zasfuguiebydz pi^ytoczon n 

; zachowanie się Pana Latour Mauburg 
sprawu. jcego mteressa D w om  Cesarsko 
—  Francnzkiego ,  który, In ftrnuncy uszo - 
w l zostawił do w o li ,  obrać sobie w 
Pjra  między trzema nomami poselstwa 
francuzkiego- eden, na ■tymczasowe pór 
mieszkanie z familią i umieszczenie Kan- 

: celiaryów WskulikuF tego wprowadzić 
sic Pan Stfermer do byłego fiomuf posele 
ótwa hobnderss go.



J n  expediturse officiis C. R. F o n  fto b . T a rn o r. Stanislaopol. ct Bucorin. 
(tum. apud omnes Bibliopolas Leppołi ręperiuntur sequenteś libri:

C - ' : ?

A n to n ii R o s b ? e r sk i C. R. Appellationum Tribu- . 
nalis ćonsiliarii annales jurisprudentrse pro regnis Gali- 
cise et Lodomeriae. Leopoli 1810, j>4 kr. * ■ .

/ % 4 s11* ‘ *- r.*
E jus de m annales similes pro anno 1811. < ;

Annales hi cóntinent im o Iiissertationes breres et spęd min h varii 
generśs* sdo Detisiones etreaolutiones in- casibus particular ."tuu 3 Jo Ex- 
tractus'ex .libris juridićis. 4to Pecreta aulica .anno elapso emanata.-^to Re- 
censiones libtorum juridicprum in Galici.i cditoruirj, r e i ad G.dliciam spec- 
lantium; 6 to Formularia varia in negotiis judlicialibus, ^mo Miscellauea; 111- 
p o le : mutatiónes personarum aut instanłiarurn judieial nm , a liare nuncia, 
gvo  Biographias, , ^

. E j a s d e m  Commentarius in patentale tabulare Ga] !cien- 
se, editio altera, aucta et emendata, Vierinae et-Leopo-

.ii * 1 1  ś  fl. rhn.
- ‘ * *• * -■/ ' 

Jdem Libej* in idiomate pólonico 8 fl. rhn. * -
Commentai us ste tomplectitur patuitaie tjbulate in ęxtenso, e t 

omnes leges deciaratortas ab anno 1780 ad annum i g u .  emanatas, leguin 
interpretationes plurcj, ta sus practicos djversos, atque integram manipula- 
tionem ta b ulu rem , ubrornm fundalium adstructionem, siec non 14 fo r - , 
mularia rarii generi: r

Quinque exem plaria 2pud -wtciorem simul ementi sextum gra
tis datur* 1 • >•- — - -





D o  Nru 37*

D O D A T E K

D O

GAZETY LWO
Co za róż nis& między Kniaziem i Xią- 

żęciem, czy znane były te tytuły w poi* 
skim zw yczaiu , Haki onych początek?

C z y li  sio to K n ia ź  w ięzyku słow iań
skim , czy li słowo Jtta&e teraz w pol
skim , ted) ohie te słowa zdaią sie 
iedna rzecz oznaczać, to iest osobę• i  bw yso k ie j dystynkcyi, czyli principa- 
Icm personami lecz i iko pierwsze sło- - 
w o  K n ia ź , zamieniało sie na rożny 

.d y a le k t; np. na K nezia  albo K neesa, 
tak toż samo polskie słow o Jtiaże, 
w ięcey  wym awiane przed tern b y ło  
JCiydz, iak JCiaie.

Z  te y  to prz) rzyn y obydwa te ty
tuły uczczenia, po wszechnicy poma
zańcom bożymi przydawano. Czech 
ieżeli chciał, połączyć tytu ł uczczenia 

d̂la swego Biskupa, dodawał mu ra
zem K nez Biskopi u nas także każdy 
kapłan nie przestaie brać ty tu ł sza
now ny Jtiedza. A  że w średnich w ie
kach wiara i mniemanie urosło, że 
tytuł od losu urodzenia d a n y ; tyle 
wielkości i godności zawiera,, iż sie 

.m o ż e  zgodnością poświęconego ka
płana równać y więc to dla tego w 
ow ym  czasie,, gdzie grammatyka ie- 
zyk a  polskiego źadnyi i. ieszcze pra
w id eł logicznych n ezn&ła, słow o 
K n ia ź  w  m owie polskićy nawet hi- 
sto ry czn ćy , na słow o aTiadz byw a

ło  zamienione. 'A to li, za Zygmun- 
tą I. właściwi Xiążęta iuż się zaczęli 
byli pisać Xiążctanr/i , tylko że litem 
K. za X  była hrana. Polakom , b } ły  
tylko znane tytu ły Hrabiów  i JBaro- 
nóv>9 ale tytuł JCiąiat niebył>.n znv- 
ny. Jch Monarchowie po utracie ty
tułu Królów, zaczynaiąc od B olesła
wa śmiałego do JVładysława Łokiet
kâ  lub c i ,  co na swoicli dzielnicach, 
osobno panow ali, brali tytuł Dukówf 
i taki to ty tu ł tym- wszystkim pray- 
naleiećby powinien, którzy od K nia
ziów  czyli Dakóiu przedtem udziel
nych pbchodza. Utracone nazwisko 
Duka (Dućis^ zrodziło le nadużycie, 
że różnica godności potomków z linii 

, Panujących pod imieniem po
mieszała się z temi także imionami, 
którym osobny przy Wildy ten ty tu ł 
przyniósł. Kniaziow ie czyli Dicki 
albo póżniey Jźiazeta. ci zaczęli bydż 
Polakom znani, co z Jinii pobocznćy 
od Jiiazajt na R u n  i w Lilu lć p°nu- 
iacych zostali się, a chociaż przez Unią 1 
Litw y z Boiska  do stanu ro wnoś ci o- 
bywatelskiey przeszli, wszelako tyi-U-1 
ł y  ich w Akcie ostatniey, unii Lttbel- 
skióy r. 1569 przy swoich prerogaty
wach i tytule W całości utrzymali sie. 
Nim rzeczona unia zdecydowana tę 
rów ność, JCiąieta ow i .prerogatywę 
zasiadania w Senacie utrzymowali fc 
prawa urodzenia/ Świadczą ślady hi*
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Story-i, że XX; Czartoryscy^ iaku 
. Korygicłta  Xięcia ńa CzerhieĆnówie i 

Siw ierza. Syna Olgierda. , a riedy- 
mina łF .  Xiqcia L ii;  Pogromcy i 
Zw ycięzcy Rusinów  wnuka potomko
w ie , tudzież XX. Ostrogscy, f. t. d-. 
z  gorliwości dla dopro\vadzeuia unii 
Litw y  z  Polską, sami dobro wolnie od 
ivch praw odstąpili. Z  obcey łaski., _ 
pierwsi byli XX. R a d z iw iłło w ie co 

■ w nieśli. tytuł Jiiaiat rzeszy. Z a  -ich 
przykładem  toż s*mo otrzymał b ył 
tytuł XiąSęcy Jerzy O polifisk  , Kan
clerz Kor. a potem inni. Rząd polski, 
dopiero \vr, 1764. użyłpiefw szey pre
rogatywy w nadaniu tytułu Xiąźęcego 
Dom owi Poniatowskich.

Z Grzędy.

*    — - ............ ........................ —.t—. —

Zdroie min< ralne w Dorna Uandi 
vr B u k o  w i n i e.

(  Dokończeni*.)

Używanie i  użyteczność tey minerał- 
ney wody.

Podług teoryi i uczynionego do
świadczenia , woda ta na kąpiel i za 
liapóy używ ana, na uleczenie wszy
stkich chorób pochodzących z osłabie
n ia , którego błąd w organach ciała 
nie iest przyczyną, przeduim, iadne- 
mi Jękami ni nagrodzonym iest środ
kiem. Do tego należą tak częste w 
pokoleniu teraz 11 ieyszem kurcze, ła- 

'  manie po członkach, histeryczne przy
padki ,  migreny, wapory , pły nienie 
flegmy* hipochondrya, i niepłodność z  
osłabi nia. Jest ona niemniey na do
kończenie kuracyi skuteczną wróźiiy ch 
pj ■abiaiącyćh chorobach. Oprócz te*

go  wewnętrznego i  powierzchownego 
medycyńaJnego u żytkuv sprawia ; ak
ie  sama przez s ię , i z wi iem woła- 
skiem zm ieszana, napóy orzeżvriaią. 
cy przyicmny.

. Chociaż dotychczas względem na
dania wzLtości temu zdyoto-wi i pu- 
żyikow ania z  ,or egoź, wcale nic nię- 
iifcżtoiiotrp, przybyli iednakże w ostai 
tnich upłytiionych latach, na poradę 
Doktora Pana Piuschk, różni a nawet i 
obcy goście 1 M ultan  do kąpieli, i mu
sieli się kontentowac pomieszkanien 
w nędznych chłopskich chatach wsi D or
na JZanurr/ii, oraz *ak nayskromniey- 
szem pożywieniena; nakoniec przc- 
zwycieźer wszelkie iakie tylko b y d ż  
mogą trudności wzgledem otrzymania 

■wody na napoy i kąj/ei, tudzież wzglą
dem zrobienia kąpielij ponieważ Sfą 
na eatnotnem mieyscu żrzódeł k w a -_ 

, mych oddalonych od wsi D ornc Jśm - 
dreni i od gościńca cesarskiego, do-

Itychczas ani iedna chata- nieznayduie, 
drogą najbliższa do nich piechotnik 
tylko przez las i bagno doyśdź może, 
a droga, którą iechac 'można równie, 
iest nieutorowana, przez w ysokie gó
ry bardzo p rzyk ra , i tylko podczas 
j.iękney pogody przystępna, ponie
waż nakoniec w Jiratra dorna prócz  ̂
iednego celnego i pocztowego domu, 
tudzież iednych m ałych koszar w oy- 
skowych, małe tylko i liche ehaty 
chłopskie znayduią się, a wszystka 2y-. 
wność z B istritz  lub z Śuczawy, z od
ległości więc mil szesnastu- z wielkim 
kosztem sprowadzaną bj dź musi, za
tem niedogodności, iakich gość do ką-- 
pieli przyby waiący jdoznayeać nu J , 
same'pi£ez \ e są \yjdocznp,



Nawet iako a r t y k u ł  zbytfcowy,' 
kwaśna ta w od a 'n ie .w  takim stopniu 
przynosi pożytek, iakiby podług uzna- 
n e y  dobroci sw ofey i odbytu p rzy 
nosić m ogła, chociaż iuż i teraz, po
mimo tak wieiu . trudności, przeszło 
30000 butelek czę:cią do Czerniowiec, 
i do kilku mieyse Bukowiny* do S/.tia- 
tyna i Zaleszczyk , częścią do JVŁultan 
do Chocimia 1 Jcss rózsełaią, a na
w et i z Odessy klika tysięcy but dek' 
oneyże zamowiono. Zgodny, z  zamia
rem sposób napełniania i zachowyw a
nia napełnionych butelek*, iestiakw m - 
domu nay gło.wnieys/ą rzeczą, L Seby 
sie w nich w o d y mineralne, osobliwie 
jeżeli tak iak Dorneńskn wiele płynu 
sprężnego w ęglow ego w sobie zaw ie
rają , w pełney m ocy i tągości przez 
dłuższy czas zachow yw ały ; gdyby sie 
tedy kto koło., lub w pobiiskości 'te 
go źrzódła znnydował, któremuby k o 
rzyści doskonałego napełniania b y ły  
w iadom a, a napełnianie szczególnie 

'furrr.at.óm, ich niewiadomości .i upo
dobaniu poruezanem n ie b y ło , nie- 
wątpić* że ta  kwaśna nroai musiała
b y  się stać bardzo zyskownym  arty- 

.kułem handlowym , tak dla wiel- 
k py cźeści krai 1 , iak o też po w iekszey 
części dla bliskiego Kraiu zagraniczne
go . W ydatki nie bardzo znaczue, które 
na nader potrzebne założenie bliźszey 
i dogodnej do iechania drogi przez 
las wzdłuż strumienia Neagrifchora aż 
do źrzó d ła , tudzież ha wystawieni-! 
ts tyskich  budynków -z drzewa w  ob
fitości i bez wszelkiego innego użytku 
.tamże będącego, nakoniec na w ybu
dowanie . m ałych  łazienek nad zrzó- 
dłem kqło Do.m a watra ograniczone 
b; dż mogą, obficieby się przez pobie

ra ni l /nierńćy' zap łaty  za fcąpie] i z^ 
każde wodą tą mineralną napełnioną, 
butelkę, w ynagrodziły: a intern i w  
tym w -gljdzie' dobrzeby była użytą , 
ta uzdrawiająca woda, ttórateraz cajf- 
kiem . bez /żadnego poży tku do. sta:- 
mienia Jtfcagi isch^ra odpływ a.

Czynione, wp iwdziu b y ły  iuozcza 
ha początku ok i.gop podczas prze • 
słania dv w ysokich Rządów kraiowycl* 
operatu Doktora P . P l u s c h k pi zęz 
Radźcę nadwornego i bukowińskiego 
Starostę cyrkularnego J\V, lla tz e r  
nayzgoi nieysze z zamiarem przełożę- j. 
nia , w 'celu p »żytkowanią z tego mr- 
nerajnego zdroiu; nawet Gubernator 
Galicyi JW . Hrabia G ućss, obiożdża- 
iąt w  Wrześniu przeszłego .oku B u  
kow inę, tę kwaśne zd -iie obfcyrzeć 
i na wnioiki w/ględem przyprow a
dzenia do wzięto?ci tych w ód , i u- 
ź y  wania onych że poczynione, pozw p- 
lic raczył; lecz przedsięwzięta tym* 
czasem nowo zasady ^karbowe, w w y
rachowaniu kosztów iia to potrzebnych,
niciedną zrządziły zm ianę, króre to
koszta inaczey -teraz • wyrachowane 
bydź m uszą, nim operatum .3 o która 
P . Pluschk  przed trzema lały ięszcze 
zro b io n e, nayw yższey przełożone zćji 
stanie Instancy i , -i na w ystaw ien i-pro
jektow an ych  budynków otrzyma ste 
zezwolenie... Nad tem iii Jedynie u- 
bolew eć potrzeba, że zrządzoną przels 
to zw ło k a  w  ogłoszeniu tego now o -■ 
odkrytego bukowińskiego kw?> 'uegb 
zdroiu i iego uzdraw^aiacych własnó-- 
ś c i ,  zasłużonćy sław y onegoż nieroit- 
szćrza, 'owszem ią na f o  ,r ih  wiśnie 
tylkc. lis okol :e Bukow iny ograni
czając * niejednemu cierpiącenu. środek . 
do wyzdrQwienia ,  ai&onarćhu ako*

'.ł£



też i Bukowinie, nieiedną odebrała 
k o r z y ś ć .

T c  i inne ieazcze tymczasem za- 
jz łe  okoliczności, do których nie- 
łnniey i przeniesienie się Doktóra Pana 
'PiuschU  do M ultan  należy,^ niedopu- 
jzczaią przytłumić całkiem tey obaw y, 
l e  przełożone urządzenie tego uzdra
wiającego zdroiu, podobnoś nieprzyi- 
dzie — - —  tak prędko do skutku; bo 
tylko rzeczony lekarz, który o uzdra- 

rwiaiącóy m ocy iego przez doświad
czenie dostateczney n abył wiadomo
ści , mógł do wzietości onegoż cię
g le  i gorliwie się przykładać; iużby 
ićn sam dawno był w ydał dokładne 
'.opisanie o tym zdroiu i o iego użytku, 
•oraz Publiczność o własnościach i skut
kach onegóż obiaśnił; g d y b y  dotych
czas na istotne wykonanie naydogo- 
<dnieyszych wniosków względem pożyt- 
ło w a m a  z tych wód mineralnych ,  na
daremnie niebył czekał; bowiem 'bez 
tey pnbliczney i dzielney pomocy, każde 
wcześnieysze wezwanie byłoby wąt- 
rj?li\vein i niepożytecznem.

Czcrniowcach dnia 21 Maia i8 i 1.

L i t e r a c k a  W i a d o m o ś ć .
JW. Antoni Rozbierski Radźca c. k. 

jgalicyiskiego Appellacyi Trybunału, 
'•autor dzieła : Annales Jurisprudentice 
pro R egnis Galicioe &  Lodomarice z 
wielkiem ukontentowaniem w prze
sz ły m  roku przyiętego , .  wydał i na 
teraznićyszy rok podobneż roczniki, 
a  przezto nietylko mężom interessa 

- sprawującym uczynił przysługę, ale 
nawet każdego miłośnika literatury i 
tego co iest dobrćm , ukontentował.

Teraźnieyszy rocznik składa się ró 

wnie iak i przeszłoroczny z 8 następu- 
iacych oddziałów : }. Dyssertacye. II. 

.Decyzye i ‘ rezolucye w pospolitych 
przydadkach. III. W yjątki z  Książek 
o umiejętnościach prawnych. IV - Pa- 
tenta i pisma okólne w interessa eh są
downiczych. V . K rytyki takich pra
wniczych książek,; które w yszły  w Ga- 
lic y i, lub do teyźe ściągają się. V I. 
Formularze. VII. Rozmaite rzeczy. VIII. 
Biografie.

Z  Biografio w , udzielćm y w krótce 
iedną za pozwoleniem autora C zyte l
nikom naszym.

Zważa i ąc na tiżyteczność takiego 
dzieła, iakie JW . Rosbierski corocznie 
Wydawać przed sięw ziął, w ątpić nie
m ożna, że ono ciągle interessownem 
będzie dla Publiczności.

D o teraznieyszych roczników, przy- 
ło ż y łs ię  JW. G ołaszew ski Prezez Ap* 
pelacyi Trybunału niewielką wpraw
dzie, ale bardzo użyteczną i naucza ią- 
cą rozprawą; a przez £0, iak dawniey 
w wielu okolicznościach i teraz istotnie 
dowiódł, iak bardzo wspierać umie tak 
pożyteczne dzieło, iakiem są yoczriiki,
0 których tu iest mowa. Przyłożenie się 
te, dla W ydaw cy roczników tak pochle
bne, niechay służy innym męźóm za 
p rzykład  , ażeby mogąc istotnie coś u- 
czynić, przytłumili wszelką nieśmiałość 
lub przesąd, a przykładaniem się do 
tych roczników, W ydawcy w gorliwości 
iegó o dobro, pomocną podawali rękę.

Oprócz JW. Gołaszewskiego Preze
sa, pry łoży li się także pism y swoiemi W . 
JVittig  Radzca Sądów szlacheckich 
Lwowskich, W . Fłlgcr Professor prawa
1 Adwokat sądowy, oraz W . Thiirmann. 
Protokolista - Rady c. k.' galicyjskie
go Appellacyi Trybunału, .
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O d C. K , GaH**yiskich Rządów Kra*-

„ •  , ń : ‘ Ł . 7  M  V ,  J *

^Deutschlandsberg i - .  
Thurn • -

S tfisow n ie  do nayw yższego Partii* 
KU na d n iu . I7tym  Grudnia 1.809. w y- 1 
danego, mocą którego Eankóm F rie - ‘ 
ca i kom panii, Arnstein i E skeles, 
'Geymtillera 'i kompanii, tudzież Stfci1 
nera i kompanii pi?ł£tDmoęnośc na
dana została, S u rę p i ę, Dziesięciu 
Mihiońów Z ło tyęh  .Rtyskich wicon- 
wcncyonalney monecie po cztery od 

•sta, w połączeniu ż L o te r y ą , lia irâ  
chunek Finansów kraiow ych, iako 
dług zac Jgnąd, ra c z y ł Nayiaśnie)sży 
Monarchą na naypokornięyS2ą proś
bę rzeczonych czterech B ajrt& w , 
względnie sprzedania riektóiycft dobę 
R z ą d o w y c h ,  k tó re■ te y  p o ż y 
czce za hypotekę. służą*, to cc  ńa- 
6tępuie rozporządzić,: . ^ , , , r  ?.v-;

1. Drogą L ićytacyi będą sprzę-v 
dnne: :

W  Czechach: •
Podersam, w konw encyonalńey 

monecie szacowano n i ;.i !3,c87“-ZR. 
St. Klara W Egrzt *f. 120^8*0 w
Jungfcrbrzezan ;i \Vo-. r i- • ; . 

dołka 2 56,1567 >—■
W Morawie;. - *

ferżesoW itzi Waiszo-
wit*, M orzitZaN e- ' " ! :i- 

' ; żan-islitz - !| -. >02,239 £R,
*• w  Austryi:
Hollehburg i Ruaoifc- ,

bCk^ Z " *4 4 /5 1 ZR .
Thun .iof w Horn - - 182.425 _
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5. Dzień- każdocaasc-wey Licy~ 
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C tM br3‘ © u b u r .n u tn :
■ ■ ■ t ; i i  " .' 1

S B egen  atfm óf;I(ger (S in fu ljru n g  ber brei* 
fen S ia b f f ls c n /  u n b j m g e n  SJerb i)#  ber 
U b crla b u n g . ber Brat$m »3g e n .

/&> - '  ̂ łM.s >■ r.*--®
' W c t n e  2 K ą jfjld t  fceitaft^e $ p f f ; in *  

jle p  r IpeEret nom  9 .  b, SSf, j u  entfc^fiefs 
fe n  g f t u f i ć t : '  b a fi >.' urfi b\-r < S in fu b tu n g 
ber f u t  b i r  ©dSjfbfiung ber © tra fie ń  fe^r 
rpefentlidjen ,  S S ab cr\ m it  b r e m n  $ c fg e n ., 
o jjne c iiu m . f^ n S lfr ij-ń  © ćfejje,

JmytcT),  g« JTat.it,.ij . j b e , '  bń# etfc g r a d y *  
ro^gen^ ber j  bid 1 0  #& ff b r .ite . 5? i&frt* 
gen ( ja t ,  a u d ) uber 6 0  (Sentner "
b etaben  .w e r b e n ... b u rfe , H u ale i d; Bai rn
^ ru.L:>« » . ? . J:'.I om v rr L_> enie ''S Ś ń a rffa f b t f t U  p , 1 ul iS tobctt o jn  
f*Ka^ c n i  i n t r ^ r M o  $ d g e n  ju .p e r fe jr i ig r n , 
*11 nb j/ J ts jp  ju r  ^ e n n trtij  .b e r  © ctń'crb$? 
C cu tc in ' U u H n i.f j i i  fe^en.
‘ 'D atn tf a b e t .  bie f t tb e rfa b u n g  , J e n e r  

§ r  .ęfj/rośgtri4, f inelc^e m ii foi’d ,en  . breirei. 
S ^ f e l g e n  . " r r f ł y n  j t t ib , '  ip irtfa m  
bintąng-^otien Webbê  j;aTvn ®fine ^ u* 
j i j l a t  1'e fo ljfen , b u f  bi? ; U b i r t f r u l i a , unb 

"■jtoar, rornn b ir © ci»?tl;f non
i ó o  (Eenfner u b i t f h ig f ,  bie © tra fe  bc$ 
bopfceftin S S e fra g l ber ^ócbflen S T -m fb  * 1 
© ebu^ r fu r  jebeś ^ P f i b ,  tnenn a h et bie 
M brrlabu /ig  meb.r a l$  jiu ri; <£rntu«\r b i* 
I r a g b  etne © t ia f i  non z o  fi. irt bel V a -  
l u t a  b rr € in lb fu n g śfc^ e in e  b ergejb illf fe fb  
j u f t p e r ,  b a f  birfe © tra fe  a u f  jeber £}tautp? 
© f t t i o n ,  tneldie ber g u fń .u a n fr  'm i i  b e r 
U b e r la b u u g  b e lr iff , j u  entr h i e n , fo lg lid ; 
b h fe lb e  in  ’ ber Sboffefe. au S C ru cflid ; j u r  
5K id jtfd )n u i fu r  bie ty lgen b en  E ie g m a u t ^  
C in n e& m er a n j u m e r f i n ,  u n b  cm. S U itte l

barnm  ben :appret;cn.bircnben r ^ a u . b *. 93r? 
a m ien  ju r  ^ c ió ^ n u n g  ib rer .T lJ a fę fa m trii'
5u ju ip en b cn .fep fr,,t- /  * . .*
. . : ^ 3 u t  .C r p r b im g .b e r  © eip r4 łtl fo li  Oęf 
2ł5efjin«ufb ’ * S i m ^ m c r  berccbfigt f fp n /  
ben J r a c b tb r ie f  t n>ori4 jebe^, iW a b l b ir  
j& n ja b f, °e r  "^ ijten  ob^r ^ o 5t fa m m t i .m  
©.eW J te  ,erJ3>eira ź e i n j u f  b^u, u n b  burc^ 

J !3?i,girkfb<|n ? ; j f ib t u  a n i t  b?u a u f  V . i  
S B a g e n  k f t n b f  ^eri Ś a b u n g  *a^ n r i i t l ic ie  
SJtgjj u n b  r,bte/ pK fi tfige i lb e r la b y n g  Jii 
bejliin m en , —

:tSBefcbe^ j u t  atfgcm t tn^R ^ e n n fn if  ut.f* 
3dgrfjaef;fun g m it bern i&tyfafye be .n u t 
g .’ inac{)f m ir b ,,  b a ł , b«5 ST^bcIt non . bie* 
fert|'*9Eaoetu ’  m it b re itm  Selgcri. nan ben  
in  uńb. n a h r  bep Seuibmrg . r  wbn uben © e* 
m erb^ leufta . bffp  ber &  $ .  © tid jfć jib a a *  
^ )ire f( ió n  tpprbr tngrfeben W erbfP f b n ?

W S 'i '( t )  -V i '" h  ; . m  : >. • , ■'  
Sem perg/ ęen 3 1 .  i g * 1 -

■

• * f ł T
W /glcdejn  wpre ^adzenfa z wolna sze

rokich 'obw odów  u h .ó ł, i '  w zglę
dem zakazi. przeładowania b ryk .

]\ F a y  iaśr i t  yszf> . Monarchi- r a c z y ł 
k. uct  Dekretu K aucellaryi iiad w or- 
n e y  pod dniem 9tvm b. tn wj^di- 
n e g o , uchwalić: iz  dla zrobienia, z 
Wolna p o czątku ' wprowadzeń. Z k ó ł J j 
z  szeroŁ em r ob w o d am i. do ochro- ”  
n y  gościńców istotnie dogodnych M 
nie stanowiąc co do tego fo r.n ałn ey 
pom uszaf.c e y  .u sta w y , lecz -działa- * . ■ 
ięc. ty lk o  m ocą p rzykładu f  dozv ó‘- 
lono ie st} na bryhe ląnow ną mi.ię- 
ca o b w o d y  u k ó ł/ c z y li /.dzwona na  ̂
g do io  calów szerokie przeszło 60 
cetnarów cięzari ł»<flkWac. O raz uar 
kaza? N ayiaśn ieyszy ^onarcha Wzór 
k ó ł z jizerok efu- .dzwenam robić 1 i

. - . • • #  • * » J ‘ W * .  •» • i  »

v  ,
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jtakówy dla wiadomości Rzemieślni- 
krftlr'lifprw rhiiitól'' :>“  i:;‘ *'•_ r" n '

,  A b y  zaś ] jrzeładoWknre Ó\vyćli ’ 
^ jfyk , k,tbtc takiemi szerok|eniic  ob- • 
wodarńi U k ó ł nie są opatrzone, *4kiir 
fecznie pow ściągnie, nakazał N ay- 
iaśn ieyszy Monarcha, na przbłacKr- 
Wanie , ieieli -ciężar wagę <W fcietry^ 
rów tylko  o ieden albo ^ ^ W T ^ ćę y  
iy dwa cetriary p rzew yższa, kaęę ;vjf. 
p o d w o yn ey  nalezytości m yta śfĉ r̂

- ł>owego od każdego konia, ie ie li 
Zdś przeładowanie w ięcey"'iak  dw a 
Cetnary wynosi,' karę lociti Ż4, Ren. 
w  Walucie ReWersóW ' wykupiiiąęycH 

• tern sposobem 'ustańowic, i ł  ta ka
ra na kazd ey Stacyi C e ln e y , do 
którey furman z tern przeładowaniem 
przs b y w a , opłacana bydź m ą, za
tem takowa w Palecie wyraźnie łÓla 
stosowania się daley fiastępuiących 
poborców myta drogowego^ zanoto
w ana, i zn iey  ijfe część dostrzega- 
iącym  Urzędnikom Celnym  w n’ad- 
grode ich czuwania wydzielona bydź 

| powinna.
Dla dóyścia wAgi, ma poborca 

m yta drogowego bydz upoważnio
nym  do weyzrzenia w opis ładunko
w y ,  w którym zawsze liczba skrzy ń 
c z y li  Colli z wyrażeniem wagi iest 
©znaczona, a porównywaiąc ią z ła-' 
dunkiem na brykach będącj^m, do 
oznaczenia istotney wagi >i okazuui- 
cego sre naładunku.

Co się do powszechney wiado
mości i .stosowania się z  tym  doda
tkiem ogłasza, l c  Rzemieślnicy bu
dowaniem powozów i bryk trudnią
c y  się w L w o w ie  i blisko niego itile- 
izkaiący, w zór takow ych k o łszero - 
kicm i obwodam i w w K / D y r e k c y i

drogo^-iey^N^ffizifet'. ^> d̂a ińo£h. ( i ) 

1 8  i i*
-! Itk ;w. • ifiu.T? I": - y ’*'

r>J -i; © o r f ?  .  .
. ; ^onMgęuiMrncwh jI.iis ill

©rorg JDd)$ncr,
n i=• -; -IBttfcfltóil* C*. ’ .ti* &

-V .•iiil»:n • ‘
, ,  i % fsy*

%•> -Ir ii- r'l
v 'i

.0 t 4 r.T/.f
ferii

S&rgtft brr ©ttifu^tunij rtnrt^gtrich 
pittflatttnf «Bnt fttt SDtilftaf *  SHrriffe?

i |ł v ) >'( -J-JR 
■»-* 't*

^ 5 ć tn e  23iajrj^af ( ja W in  b rr^ rteap ag, 
b«j? 3pre gctm irn. Tl.ntkt^airteii bw.r.ęfc bf* 
btójjćfógcii Urtfcrfdjteb b,rr <£apttu(atioń£* 
3cit peifdtftt ber ^ n fa n tę n r, jber. (Saoal* 
(m c unb- fcrn ubrigen, S.orpS unglćid) be* 
(janbett, uńb jbie SKcfrutirungen, orreiff fni* 
tigvt luórbcn fint), 9’m h5g- ^ o f ta n jlfp 4 
2)ifret ł.8^en, 3$l

• 7n g  gnabigjl ba§ |u
(jung biefrr UnpifSimnlicbfiit / uńb^ uin 
hic b e re itl, fn SRaffrn. geubtćn , nnb an 
©ifciftliń grtuóbtthn S o lb a tm  langer iu 
i(jrnnl © irnkc ju  6r^a(trn‘', j fa n  ijun ott 
brjr Unterfd;irb in ber (£<ipttji(ąUon aufgr« 
f>(ł!)f'n, unb bcp nttm  25ą(jcn b'rr; ?(rincc 
bnrd)anś etne gCrichc (Śapttu(ahon auf 
bie SJaurr eon ęterje^cn 3af;rcrt fijłgey 
fr(jt teerben fofle. t . g 

SDtifle hód)|łc @htfd)1rcfiung tetrb mit 
bem 35i’ufat)f funb,1 gp:i?nfld)t, .'baj? bufę 
‘Brrlflngrr.ung brr fiapitulotioń nur, bie 
funfti^ ju (lillrnbrn SRrfrufrń brlrcjfc.

|  . gimbcrg, orq 7 .  l Ś l M C1)
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m s l g f f a n  01 pilE!WAd5pP & :  rowiiĘgo 
 ̂ 'Czasu kapitulacji w siu^bisó: woy;- 

■ •' fcfeoWc}*" rur:- ••; r\::
- f..•>• . . f •• ‘

iaśnieyspy M onarcha ^waża- 
i a c ,  iż  ̂Jego . uuęri\i.; poddani pjszęz 

-dotychczasow a r cmicę cw do czasd 
'kapitulacy i m ięd zy piechotą;, ‘konni
c ą  i iffteffli'jRbf^iKam r^łłi* rów nie 
traktowany^ i rekrutowania poważa-- 
ńemi  b y ł y } ra c z y ł m ocą Dekretu 
iKancellatyi jSadw orney. na , dni u -tg:. 
■Maia «b. <r. do  dicfeby >71 r8. ^/y danej- ; 
go-: n a y fa d ta w ie y  uChWalk a b y  dlk 

*zme3ię n ii! tyfch inęddgodńoścn,' 1 ab- J 
ę^yiczpiiych -uz bron , i .do k,At- 

ości p rzy  zw y cz a io n y ch  żołnierz r 
dłużmy p rzy . służbie-utrzym ać, odtąd 
różnica *w kapitulacyi> znieś; sną zo
stała,' i ż c ‘w k'ażdem  rodzaiu oręża 
Ą .m ir b ę z  różnifcy ićdhakow a Kapi- 
tu lącya na przeciąg czternastu lat i'- 
stanowiona b y d ż  pow inna. r 1 ■

• Ten  liay w yższy w yrok z teni sie 
ogłasza lodatkidrto , '  iż przedłożenie 
te y  Kapi;iilacv i cze siel,tvifRb' Re-1 t ' ‘ * *** >L / Ł «ł 11“ 1 * ‘ *! * iT \
kri.fow ną przyszłoś/ ódąfj^iąjć' gię , 
m ających; ( 1 )  “  ; . i

i Dań w Lw ow ie dnia 7go Czer
w ca l g n  * .

sŁ

} :. s
$ e f r r  © r <* f y .  ©o « f ,

• 2ant>e$flouoetn«uv.

© ro r g  .O cbSner ,
©ubcrn.ul * SJijrprdrrtetif.

J fg n a j  S litte r  0 £ o f fm a n jju & jr ,  
- . © u & crn ia lrad k  ,

' D o n  Jesieni  a.
Nro. 23072.

S B flcjbrm  @ i i o r  8?lc|jr(łat ^ ic  2?rr*

«jpn Ż y w ie c  in* M yślenic et  ̂ -511 JDo* 
oromil 'Sahoker, unb ju Haiiicź itrt 
Si-yer jfrri'p gni&bigfł Jtefd̂ loflfeti âtfeńf> 
mu |tprp tt̂ teęi ^pojlnj mit ńfijf4 

>&¥& ■ ju Wfepfit,. fin^s i f j  
rofeb floro form i  i .  ‘CMjifdrfn Eanbr^gur 
Srfniun. brt C^nonis jtf*'SBefp^un  ̂bief?t 
St:Ucn Jjirnttt ;b: f u 01 h ilitgufi 1  %  
.i.tit Oęm 93dfa£i i^^rfd|jrjt|^n% ^'btt 
Uin jeiniji. fptĉ cp wi*'.
-300 iDtcnjipoIłrtt
oHfudjwnbr ’ 2)oftarrn 'bh^ ilJlrbifiw* tyft. 
*̂tê fó((i|e ©efdifie Tntt t>rrt rt5rt*icirnJ ?W 

u, ober iniirfrn 3tbfcir'j^
tu  .©iptoi^, nnb rnt̂  'jbtnyAbtfotą
?S fT rgrn  i jn r r  ^  rb iru fŁ .,  -o ^ r  fĉ ton it<  
w o rb en m  *̂ tnfprut̂ >e auf gjfcntfuif 3 ffnjfs* 
p o jlcn /  fo roić m it ^ cn  SBerocifrit, t)a^  
fte cin cr ,r,aD ifd)cn © p ta d )e  m ad jtig  (łub/ 

iń$ i6 łt.i 2Tu<j«(f i. X  ait baj? 
&/ &.  jak Sakóc? '^uięrmum "i^uptk 
bcn. Óaihcn. (2) ... i. - jtt<

■ Sen^crg am cfrit i ^ u  <

45$ y.)t
ł 'TJńmihiC. R.iuc .cirŃubiliuftiiti Regale 
Galiciac et Lbdomtriae, Sntioni Cltukalibcf£ 
Francisco W.elogłowski., Josepho ;Szem« 
beli., jTic-ma .ot Boukwertturae Psarskirr 
et haereńtoui Joanńis Nowaifcó.Wski,pr.u < 
t-um bonorum Jawiszowice' awtea Szćm- 
b-kianot*um r.unc Ciadftrski&norum apud 
1  heophi.um .Com. Załusk .ad peńdcndaS 
usuras edocatuitr concurrrntibus., medlO 
praeserrt..; Edic*- hisce iesinuaiur, <juod 
nimiruin l  iscus Regius noraiue pluciunt 
Ecclesiarum iine extradendar.um c x  hoe 
pretio Sumniarum spiritualium, ad Forum 
hoccć sub praesent. 15. Februarii 1811 ad 
Nrum, 1587 Ubellum porresCrit judioiiąue 
ope.n, ąuoad id justiiia exig it, implora- 
verit. Cum auteui Forum 'hocCe ob igno 
tum pl riura C^cUitoruio h«bititti9qis 10-



cum, ’ hic lojci degentem Advó.catum Aa- ’ 
gdfoy^lcz1, !periĆultr ;^ ’lhjUęridio.!qua Car-.; 
Mtdrem ijjUićuat etiam Mi* |
contestpta »  conformitate pracscripti pro 
ę :  R. hsefeditariis terris judiciąrii ćodicjs 
Agitabitur atque etiam terminabitur, ideo 
j>r*fati,Creditores eum in linem admoi ien- 
fUt ̂ t  /fine dandae śuper hocce petito F5- 
Mti Regii decfarationis <irca termimntf pró . 
izfc AugUśti a811 hora 9 matuU prsbfiJoam 
atrt; p^rpopaiitćr cftmpareaatj v«l Cui/tori 
(jato, j i  quee forte haberent juris su i ad- 
nfińicipa tempestire transmittant, yel de* 

ńióue aliutn qufempiatn Mand&tarium con- 
£tituant Foroque* JufcJflettominent,'fct pro 
Drdinfc ipissoriplw «a juria'ńdhibea’n trme- 
di*s aiTtui.defeosiDflem: maxime ćffi- i 

-facia csse judicąyerint, utpotfc quod $eęus j 
-adversae fors' cunćtationis suee-seąuell&j si- 
bimet ipsis sitit impjutandee. łta  enim san- 
ciuBt pracscriptae.pio C,. R. hsereditariis 

y^Jems Leges. (2) ”• >».» :
TaruoTke die 16. M a ii'i£ ii; . tt .

. ’ ,1 v- " i  5i:i* 0  ■;■’•.£/ *
(Nro.6035.). .> . .. . , ;

Per CrR, Forum Nobilium Ltopolien* 
\«e, omnibus ąuorum ipterest mędio prac- 

Aentis Edicti notum redditur, ex hseredi- 
tate post olim Georgium Warzecki eon- 
formiter deeręto qulica dd. 4. N<fcv.;i^88 
Ad Cridam Alexaodro Borzęckianam at- 

, trahenda, huic Cridae borni tractus Lody- 
gowioe, Wilkowice et Kybarzo.wicgęum 
attinentiisobyenisse. Unus quisque igitur, 
■qui titulo singulari ex ea successione Wa- 
rzeckiana et reSpective fundo supra me- 
loioratoruin bonorum, aliąuod jus petendi 
•i^i esśe crediderit: adyersus Massam 
cririąriam Alexandro Borzęckiaupm liqui» 
det, oportef. af que hoc Edicto citatur ul peti- 
tionem suam juxtą ąctione contra curato- 
tem ad ritesconcumisActiwnProyincialem 

Joaouem Do brański, usąue ad diem 23. 
Augusti a, c. ip hoc judicio exhibeat, et 

.iion solum iiq.uiditafem petitionis suae, 
eedet jus quohinc VeJ ifli ereditorum classi 
Accenseri prastendit comprobet, secus es* 
Aet, terminb Iioc peremtorio praterlapso, 
toemo ampliut audictur, el cum distnbu:

, f\ęnę acereti debito otdiae procefletur, imo

creditores terminum hunc non observantęs 
bi-:qułaeHfbrtfe*TASai ćbnć\irsds deberent, de- 
biUim iiłttdi.iiuila h.atyta rdtione jusie £om- 
pensatiuais, proprietatis, pignorijs jtut hy- 
pothecae quo alioąuin gaudereBt, ad *s- 
seaa concursus persolrere teuebimtur,*--'
" Porro creditoribus ad fundupi' supra 
inembriluńi WarzerCkiaaum concbrr^nti- 
b u s,u te ‘t ipsius obaerati debitoris Alexan- 
droJBorzecki,. ąpjbus ljucusąuę aut nullft 

~40fP.fffop' intfgr,ff śatls&bńio jprapstita; estj, 
pratseuti Edicti notum redditprj quó ad 
eltigeudum Masśae curatorem loća defund- 
fi Drohojewski, et creditocum deputatio- 
Of c md i e m Augusti a. c.: in judicio 
pjyefiKam essjei, qna.di* hola no m. cońl- 
jjpareąat, et bono njąssaejCOftfpymitęy-S, 92 
93 ' 94 j.ud-. P^splcranf T, siwuą pa'
quae legiś sunt ex óificro dispońentur nou 
comparentes autem prb hcęelentibus'ha- 
bebuntur majóribus cóm; aredtium. Po*-> 
streioo creditoribus ad fbaduil| Warzec- 
kiąnąm cdncurreutibus potym redditjur;ex 
trąctu bouorupą Łodygowice , )ViIkavrice 
et Rybaczpwięe cum. attioentjis. ad ęjia?- 

. sam ćridariam 'AIexańdro Borzęck^anaifi 
1 attractorum bona Łodygowice cutń ftttr- 
■ nentiis pro re D. Jbaunis Ufniarski uolla- 

terałiter excissą fuisse,‘ et curatorem ad 
lites.Jiip Reg.- Fóri institissę, ut creditores 
\y®rzęckią,ni percipiaptyr, an Jhuię, act.uj 
acquiesćant.. Annueudo huic petito igitur 

. dićs diicTĆur id t j .  Augusti a. c.fqiia cre
ditores Warzęckiani hora 10 m. comjpa* 
reau t, et Wel ipsi vel per legilimatos ple- 
nipotentes, declarationem edant,, secus 

i votis majóribus pr|esentium acęędere re- 
putabuntur. De qiio in śpęcie^eg. Fi^ćus 
Thomas Dpj$zert , Th,ep;dottis et Antonia 
Górskie, Ignatius Boro\vjki, Mhrianńa et 
Cajet. Niedzielski, Joan. Ufniarski, Mari
anna Potocka, Antonio* Krzystaltbwiez, 
Honorata Borzęcka,Joannes Szepty cki,An- 
dreas Szeptycki, Mariatraa d? Szeplyokie 
Lodzynska,- Bruno Neuling informantur 
et Mathaeus Samborski, J o sep U u s et The- 
claZdzinskie,.Miciiaei"Sviturozewski, Pau
lus Zurpwski, Ch'i»tophorus.Rudinski, Pe- 

j trus Borzęcki, Lu do? i ca et Christina Ry-.
I tarwWskfc, Adamus Męciaski ąuoiuot do->



» » » * - • ■  - * r 9 i y ..« §

nućilium :gnora^ui*;J{s.ciant ipsiŝ  eorum 
periculo curatorenT ąd -actum in persona 
A vdti: Próvincialis Hrnzig constiiuij q u i
eoru.m-jara.tenebitur. (i)

L e o  p o i i  d j t  17 . A p r i l i s  j i 8 i i .

. iV*.' Nro. 1969/

2 (  n  f  u  «  D 1 3  u  itt sg. J

S J o n '  ber f .  f .  galijtfcbcn.
§?ęrau^ etun< jś ft)ir6 fcrfgn n t«* - 5I T f 7 . *; t I i i . * * i *. ■ 1 S. O l 1 ,.
flcmówt: . . .  , ,
r a) 9(m 3o. ‘2(u(jujł i g i  1 uip .p'.tt$r 

.roerbe’ ty*ber Sar.óke'. 
amlśfcinslcij bte tiu Sanolćer1' iKrutfe, tn 
ber ©emrinbfl&ranj-' brl ©iclbrcńenś B iza- 
z o w  Jieąenb ' f£rir. ffton^rięn^caUtat,  *>f? 
feuflję̂ i Dręftdgerf iwr^ea,' Ińelcfoe auś 17 

3b ‘P'^Ptt.ptt Śtfer/ o 2 M  fŚ/6 Ę  
5tl. prip_ 7 io  {]&'(; »utttfa'ibV W* •
(tcjjf f/, jm tł̂ j fcóer 6 UntrrtlJiinra uW 
ter ijeljoten, bte juljrhcń j ufam im-n 
tDrunbjiuf/. unbj jebrr inśbifimbere. 1 g ,

Jilfo' qlL ‘ jufiifimeft' 60 Suhfane j i f e c b  
eijtiK br. JCit/w^prciś’ve(ti t̂ u i j 1 $46

b )  S liu ^ ł.^ S C u g u jt  vt g i  1 m e f ^ . b i f
S i j i t a j io n  b e r 'ih  b n n  © tub fd jen  B o b f  \v a , 
S a n d e c e r  & r e if i$  gclfg.encn jir e p  (Sjcfąfle* 
g ia fe n  ir.ten gru n b c,  um  p U fjr  SOmmit* 
tag#  Uft ber: S a n d y c e t  ^ r r i ś j w f e  ^ a r y tc p  
fcorgenoinm en roerben ; ber c in r fogcnanjtfe 
^ S k ib iń s k ifr f ie jp b jłr  u n b  ® ra $ g a rtc n g ru n b  
in tjit  5 0 5  [J & a f t r i j  ber Jttn-jfe ) . 'W e r  
]bcin ?rti()m en F U e ń s k i f d ; r r  0 .rn !u$ gartftt, 
c n fy a lt  4 0 2  [] .K la ffe r ;  b a l  b a ju  W ^ n g ę  
S U ^ n g ib a u b c  Jil p o rig e fch n itte n cm  2B an b * 
l ; o l j A h u t ^ d / m b e ta  g e b it ft .  ' *‘: i

2>fi 2 (u śru fś p re i?  i(ł 2 7 7  f lr ,  1 0  f r ,  
m  © inlufung& fd)etłicrt. ' ’ - .

Ś>ie 95ebinHnijft tnerbrn 3or brr u  
(fe tg eru n g[ &»£ańnj g .- łtu c ^ t, jebo# ijt ju

t jr  fciertr sifjctf be;? ^(uirufję 
preijU Vadduh p&i betiijaajtt-n Vu 
irgt m^rbłn Ubrigeńś faim btr
^uLffd;iUing aud) tit SStnińjtUciny fił taiU 
t̂ e fłc tm ltmlaufe ftab, bem 

’ i^reź Stlennwcrtfieś fcrjwbif jb^beń^
IŻembeta b«ui 14 kiVłit ‘ !jw..;'j ;. v n . ' i w  i> . I

' h i '. \'\yJ c f.D' : oaótc
ObwjefSżcżen i - ę ,  »*-

! ; ro:. "}:J. y.\i r iTTuiba i i  o7*i»i y»:.

1 strony ^'.sk ^ ^ d ó  oize-1
dazy "Ddbr I ^ Ó W ycli' ustano^ici\ej| . 
KOiTimi-sy 1 obw ieszcza’ się. .

a) f z  diaa ^ogo Nierpni«. i g i i  *ó 
godzinie 9tey z rąń̂ t w Kant^JIaryi' 
Cyrkularnego UrioatrŚanócjciegó"Re
alność Ex-I\li5sron3rz<$\v w Cyrkule:- 
Sanockim w granicy G rom adzk&y 
Miasteczka Brzozowa leż ca publicz- 
nicN ar^ędana 'jęd^ie* litera d o k ł a 
da z i?  Morgów 38 [] Sążni ro li, g
• < '   ^ f .  n ł . /4  . .  *»■

|ą  ćla .n iey '§. PbM ąW iffi ^żyll, «ttiŁ.‘ li .Air i l . t i O  '''-I I 1" . irmf. £
fupiiłkpj >, ktorzj- ■-oęzniejri^zęjtn .5 
Z ' 1 Ren. czynszu gruntom s g o , ‘ .oso
bno zaś każd y io^ 'zatem- "\vszyscy 
razem 6<j dni, p ieszych  roczne, ód-  ̂
rabiaią'.’ * ( ena Flskalńa ieśt 
R i n . .\v Rewers ich.. rykupuiacycli 

Z>) tz-^na diiiii ^31 ■jẑ -m Sierpnia 
L c y ta c y a  d w óch  grantów O - 

grodow ych Ęx-Kóllegiackich w Mia- 
si.pczku B ó b o w ie , i \y C yrk u 1.' San- 
deckim le ż ą c y c h ,  o godzinie <?tey 
przed poł(.idnifcir w  kancelaryi Urzę-' 
du Cyrkularnego Sandeckiego przed- 
sie-wzieta bedzie. -- - l.w j t ; •.

P ierw szy tak zw any' Skibińskich 
Sad i O grodow y grunt trawę zaro-



ażkalny f<y te .o  la lc z ą c y  ię$i Ł oje- 
rajieao ściennego; dczęwa gątaini.pcf-

j-4*. J V <V.*r;,« " f o  - ± ; d^eną FiskaJUi^ le s t , 27r  Z l  R en . 
10' kr. w neW ersacir w yK u p aiacycn .

Warunki przed LiVytaęyą; ogfo- 
tzorre’ b^dą?, iecTiTak. w iedzieć potrze
ba z« (Cftweirt xr cześć C er»v J$tskal- 
j ie y  iako Wadium przed L ic y ta c y  <

Jtkfez; fcurs- n>hć. podług jfc ęy
cześcf ich nonńcnićtliTey wartości; w y -
• i. ‘ 'r ś ' * y ' y ł  "' i i - 'płacona byt może. (2 /

■y Lw ow ie & iią  .14* Lipęą *£U'-i

\

1 :• t) 1
f ■■*11 i

• E r o ,  i9 5 ^ .»  •.
. . # ‘ ri :? - l i  . - . . . . . . .

< S f  i t  ? .fe  t t  & i  <f t t  rt 3 *  ■■ ■“

« W  Ś :r  f . , f .  € t< ? a b g fa e r*3Tc, tu fe r u n r t^  
Jło/ttiu$ ’tt ir' rS fitnnif befanm gematbk. 
erźiŚjcptińfiSet t$ i'k  'tnw 10 Mjfjj SRoitmff 
firgśy in frem £, t. $hi6cTmub@t'bwjbr $1i 
Sdnbtrgr ubrr ścn. ITetfauf ber tir San- 
«fecer ftrcifc Reg-nSeir A dvocatie T rźe- 
trzew nai, Sic S^utftcfre £inw«on* abac* 
Ralfem ltrirS, ^

25 ir 1 Źtth>$£ * óricerr ftnh f&tgpubc r
©te *ju Src-r SHealitaf gr^fowni ir  

Ifitfert f̂trtea fitjlert „iJuftcIj' 936 jjjjninbrô  
lof$f<rgev gc&m - y <5 tucf ©artr <tu£ (ierr* 
f$<if:fic6fm SJlatenale t unS ja^en 19. (Ir. 
5 4  fr, 6aatm'©Yun:t>ftn£.

2 ? ic  © im un r a b ^ r u u o f i in f e  b e tr a g e n : 
3trc S tć fr m  r 30 3 ocf> 9 0 6 .  Qi Jtfafter>
—  5Ru-fenj r 5  — . 1402: — - —  •
—  ©ortetr „ 1 .—  575 — ' —

% - ^ # g « i n $ . 7 : J o c h 4 6 *  . 0  ^ ( a f t e r _  
17* ^uf|U\vtbfą.3 46.,, 409 i  —  - ,  -

.i d u f  njiitćb In te rn ; b a l.  bctrfcfrtłftitcfjc m it  bet*  
uttfertfranrgen SJtefr jugteidy gw w iibei tp irb - 

2£n ®tfe4irŚfif gr5oreit-ba|ttrc 5 - 
ifrit& ©in 2ł>vibn?©\baube 'T ą
2ten#. S J ie fc w fa u u iir jf  ‘
3!łenfv'@^tttat^.©taj^un0 :
4te n l. ‘ •jfetóe ucr ^  itu S  ‘

5 fe n ^ .,  © t n ^ t r f p l ^ a u ?  j u r  52 fn fu fia rrg  S r/
' ' 'fifiro^irtJtron. ' \ \
! '‘ jF̂ rb' iHętfiOŁ F isc i' ft>irS 'bii

jfir. ,54 fr ii* ©mt^uirglfcfiróie^ 
nngeB|pii{mritV tyin>»it bet mertj* JŚheii nil 
V.icilirtu. tror b e t fiijttajtoir ćtlfgt niL-rbrrt 
muf., ;©ie 3 jft(uua gefcbbbt W ©titfpjungls 
ScSeinm ,  ober a u d j ut f&i-uibyftiln, ft* 
botś’ nocf; bf.in 5len %t?cdę i êuntoiT? 
t&elf jV (arrgf fp0UTc -Wermoj'ttóii^fateut# 
§'. 8!- iJc? ^nanj^jtcutl trbm irer ^ ‘ąjaiun  ̂
r $11 ttiv i. tin it;maiijrr‘ ju: (jlcibc^SąbnC 
©er bnrbe. ^.luf^tiliirgijT ; ę>r berlftetgcbf 
ffefi ©uteś ju , Setid/fmęur ’ '  ̂ [ \ \

uiicę rrun.r oey Der T: r. tSftoatarfu ,uu 
n.mijpaj^n: ^ngenben urrrbrft.( .- /f :

£'u'bre<t Sen ^  Juln- iS'r/„ "  . : ;i fr ;; * - 0 * i} iiv #3 *. # f . •
r * t; ’ •* ̂ Jt. r:.it , ‘ ITT. ' ' v..'. ii; . j

i? rri?j , -;C? i ’ ifi.n if V..) .»

<?. i "r- ' ‘ i st ®i§ n-it; i. f rjr/i;^

^^sfrdny ^es. ferpF., *.efo*
prze d a ły  D óbr Rządc v>ch w y .a ry  
czon ey ko.nmessyi' niuięyszyni o-b- 
wiesficza śFe* ’ł  •, i ł  (rrąj I-niir agnar y^rze- 
śniai rg 1 rg6>, RokW zfSna o= gę.d; me; 
iot<; w Lwofwre w CnLerri.tlrtyra 
Donut ’ Wo'ytowKtwo Trzetrzewfn.a w 
Cj^rknte- SandecfcLn' Ic z fC e , rn>ez 
p u bliczn ą L ic y  t< mjj ę prz c da« e b ętizię-

U
/ ; . rf i
.1
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Rubryki dochodów są następu- 
iace :

Poddani rr . do te y  realności na
le ż ą c y , rocznie 936/ dni pieszych 
©drabiaia,’ daią 9 Sztuk p rzęd zy z 
Materyain Don., nrkalnego ,  i' płacą 

V  gotowiznie 19 Z Ł  45 kr. Czynszu 
gruntowego.

Grunta Dominikalnę w ynoszą ;
•w Ro 1-acli ornych 30 Morgów 906 
L w a dra Sążni . . .

w Łąkach 3 M orgów  14042 Kw a
dra. Sążni . .

w Ogrodoch 1 Morgów S75 K w a
dra, . Sążn.

w L aso w ych  gruntach 7  M orgów 
662 Kwadra. Sążni.

w Pastwiskach .46 M orgów 400 -£■- 
Kwadra. Sążni na któn ch pośle
dnich Dworskie i  Gromadzkie Bydło- 
tazem pasie się-.

Należą do tego tak ie  Bodowie ,  
łako t o - 

raze Donr mieszkajmy,
2gie Staynie. ' •<
3cie C h lew y.
4‘te S tod oła, ®
5te K a r ć  zm  a do utrzym y watna1 

Fropiiwieyi.
Cena Fiskalna i e 1 4913 Z ł. 55 

kr. w Rewersach w ykupm ącyck, któ
rych  czwarta część ako- W a d i u m  
przed L ic y tą e y ą  z ło żon a '•b yć ma. 
Zapłaceń1’ * nastąpić powinno w Re- - 

. wersach w yku pu iących ,.'lu b  też w 
Ran koc el ła c h , ieditak 'podług 5tey 
części ich neminalney wartości, tak 
długo te .stosownie do; & 3.- Paten
tu ‘Finansowego dnia nogo Lutego 
lg i  i w ydanego, w Knrsię będą*- Po-. 
Ł>wa Summy szarunkowey prZed. o-
debraniem. Dóbr wypłacona byc ma.

• *

Reszta wamnków podczas Ł rc y 
ta c ji ' obwieszczona będzie,  le cz  te 
także - wcześnUry w  król. Administra- 
c y i Dóbr R ządow ych przeczytane 
b y ć  mogą. (2) >

W L w ow ie dnia 950 L ipca t 0ttv

Nro* 1956-

ott ber F. L  gafijrfcfjćn <Sfaai3gut«r* •
. 9? r r a u f.r u n g ^ # $ o fio n tm iflto n r rottŚ ^ ir r m it . • 

b efo n itt g em a c^ t: b u f  om* 3 .  ,<5 *»leir.ber 
: b . %  unr- 1© \IW ^ o r  m it ta 9^ im: ^ ifjłgen ’
: (3 ftbern: i t  * © rb a u b r  r b a ś  in\ Sa-n .dec e r  

^ r e ifr  ge lrgen e f u | lb b ^ s © ń t  K a y w o u k a s  
w i e l k a ,  e ir  b e»  2 J tri(tl ^ b en b , n -

; tx»trb o r r fa u ft  w erb en . , v
■Der erjle 9tu § ru f$  * ober § i$ ta fp te t$  

-b rjłe b t a r  3 6 5 6 3  f?r.’ 4 0  f r .  tir CL.dSfuitgśte 
! ®d) :ner, rootfoń ber utarte $ b r i l  af& fficu* 
i gcib  nor b c r C i j t f a j io n  erfrgt roerbrr* m u f ,

- £>u'fr$- * brfhijt au$ brwi £)vvfe
• K a m i o n k a  w i e l k a  ,  ipeCcbes 1 6 6 4 . m er*
: fpw tm ge, 6 2 4  [jrorpfpanntge ui*b 1 240*

tage jż^ rfieb ’ $u feifłen bat: 3leb|t bem ge> 
ben b ieft U n irrfb o n rn  jó& rlttb  54 C srfjod  
© ad jfd H R b ilń , 6 6  ^ u ^ n e r , 3 4 4 . @ pcy, 3 6

• <5 t u d  © efpun fh  ,
5?ie  Ś > o » v ^ F a t # © n m b tlu cfr  B rtragen  •' ' 

■ a n  " g r ib r n  u n b  9£ott?3Cdirm 6 9  3 ocfr 18  D  ^  
$ U ft r r ,  an  ® » r tm  1 3 M  6 7 7  0  j t l f l f fe iy  ^  

: a u SBtefen h it3<Mll * 3 7  O1 J^lnftdr r  unb 
a u l  eiiicn 3 9  j o d '  1 9 1  0  K la ftc r  m tp a U  .

; tfiibeń- Jr*utn>aibr}. ber S&ulb 1)<xt 150 3«cb» 
r 1 3 7 2  t t  ^ .la ftrrit1,

^ernet# b."11 biefeś ©uf eine ebttf^ilS^e’ 
figę lmtetmattitte’ 2Dla(;l>. unb ©cbnei&c* 

i mu$W rWr SBraû  unb ?3&rart0wi:in*^au?y'
: etii S E ff i^ B ^ a u F , r iu  ‘I B  * n|/a’ F  t e u »  .

u  ■
\ ' 1 »ł



^ jorn tn efj*  15or(h»ffjV u n b  ^ p fe r b c ^ fa t f  u n g , 
© tb c u e r /  © peicbcr ,  g cm a u e rfe n  ^ c t t r r ,  
u n b  ^rocp u n te rm a u rrte  S W a J l;© ta ffu n g rh , 
f  u fam m en a u f  5 4  -Od£>fcn. i lb r i g r n l  (tnb 
śbirfe © ebau be (an b a rtig  uon gebauel

, 2>ir Sa^C ung b f$  S a u ffc& itfiR g ś  ijt  in  
(S in l6 fu n g g fd ;etn eity  u nb j w a r  bie.. erjle 
g a l f t e  p or -b er U b ergab c be$ @ u fr$  Ju 

J e tjlc n ; b o d ) roerben autfi S B an fo jette l, ober 
u u r  im  funffen  S ^ eife  i^ reś 0tenun?erf(>ei 
b i5  Icfcten 3 a n e r  1 8 1 2  an g en o m m en .

2) u  2J e rfa u fi# 25c b in g n t(f  , fo  w ic  btc 
.cu lfu ^ rlicb c  © u t$  * SJtfc^ reibun g , w erb en  
Vot ber 6ftentlicf>en .C tjita jitn  Śeberm ainn 
{ u r  S in ftcb t p orgr 1 - g t ,  u n b  to n n en  a u d ; 
fru jje r  bep ber f .  f .  © fa a tś g u te r s  2 (b m in n  
jiru jio n  eingefe^en werben^.

B em b crg  b en  9 .  S u lp  * 8 i * «

Niro. 1956.

O b w i esż cz e n i e.
Z  strony C. K. G alicyiskiey do prze- 
daży Rządowych w yznaczoney Kom
in i ssy i nadworney ninieyszym  ob 
wieszcza s ię : Iz dnia 350 Września 
r. b. o godzinie lo te y . z rana w  tu- 
teyszym  Domu Gubemialnym D o
bra Kamionka wielka do Kustoszow- 
stwa należące, w Cyrkule Sandec- 
kim lezące, w ięcey daiącemu pu
blicznie przedmie będą. ‘ .

Cena Fiskalna pierwszy raz w y 
wołać się maiącu, iest 36563 Z ł. Reń. 
4b kraye. w Rewersach wykupuią- 
c y c h ,  z których czwarta cześć iako 
W adyum  przed L icyta cyą  złozona 
b y ć  powinna.

T e  Dobra składaią się z Wsi Ka
mionki w ielkiey, która 1664 poczw ór
n ych , 624 p aro w ych  ciągłych, i 1240

dni p ieszych  roczni.e odrąb ić ma. 
O prócz tego Poddani daią corocznie 

.54 kóp gątów , 66 sztuk k u r, 344 
ia y ,  36 Sztuk przędzy.

Grunta Dworskie w ynoszą w  p o
lach i rolach w ykorczo w anych 69 Mor
gów  18 Kwadra. Sflżiri, w Ogrodach 
1 Morg 677 Kwadfa. S ążn i, w Ł ą 
kach 12. Morgów 1237 Kwadra. Są
żn i, i w Pastwiskach 39 M org 191 
Sążni tudzież w Lasach 150 M orgów 
1372 Kwadra. Sążni.

D a le y  w tych  Dobrach, znayduie 
sie podm urowany drewniany 7 M łyn  
i tartak, Browar i W k u ca, lfarczm ą, 
d~m m ieszkaln y, O b o ra , C h le w y , 
Staynia na konie, Btodola, Szpiklerz, 
murowane Piw nice, i dwie podmuro
wane mąsztarnie razem na 54 W ołów . 
Wreście te B fi dyn ki w ieyskim  sposo
bem z drzewa są wystawione:

Zapłacenie Sum m y szacunkowey 
w Rewersach w ykupuiących  nastąpić 
m a, a wprawds ie p' srwsza p ołow a 
przed oddaniem DÓbr w yliczon a b v ć  
pow inna, iednak' także Bankocetle 
lecz ty lko  w  p iątey część i ich war
tości nom inalney aż ‘ do ostatniego 
Stycznia 1812 przyjęte b dą.

Warunki przedazy, tudzież dokła
dne opisanie D -b r przed publiczną 
L ic y ta c y ą  każdemu do przeyzrenja 
udzielone, także w ccśniey iescze w 
król. Ądimnistracyi Dóbr R ządow ych 
przeczytane b y ć  ińogą. 2)

w  L w ow ie dnia pgo L ip ca  18 u .

Nro. 1950,

2 1  u  f  u  r  b  t g  a  t i  3 .
—

9J o n  ffer f .  f .  © ta a t$ g u fe r^ e r a u { ? e r u n g $ *



£ o ffo m tm ff ic n  ro.irb (jńcrnrit b t fń n n f genui d ) t : 
ba{? a ixi 4 .  © epfem & er i g i r  turf t& \l\)x 
23o rm itta g ś  $u £ e m b cre  im  © u b ern iatge* 
& m ib e , b i r  im  S a n o k  e r  iCreife ( ir g r o fc  
SRogtcęr J a m n a  g o m s  f b u rd ) o ffen tlid jc  
S J frjie tg e ru n g  O erfh u ft W erben roit&r

£>te (sśrfrtig& Sfyibrifen  ftn& fbrgen&e z

a )-  2Fn 3 n o rn fa rs© c6uF5ig fe ite n  ;

• 3 s 64  I d » 4  * * “ * * * & ' '

tron w r l$ r i t  fr0 tern  jebod ? bre ^ rofjrteir* 
© c b u lb tg fe ir  br$ 9?rdjter$  i m b  b e r  jw e p  
£ e g r r  flbgefębfagen ifŁ

b )  2tir 9Tafur<ib© re& tgfeiten .
V 140'tiorej fyabtff

39 ©tuic? ©anfe^
3 9 ' —  . $«iJaim(T>p

t 1 1 7  —  ip u (m e r ,
5 tŹ —  © cb o cf (Ener,- 

.  „  39i  © p fp ttn fł;c) vln bartfcn© runbfiir^ 75fTr. rg fr*
d )  © ejj& ren b a j u :  ^

2 7 7  3focf; z / s  Q  # f*  $c£ri>
6 2  —  9 7 3  — © ćfrfen n n b  S B iefert, 
55  “  487 ~  # u fw ą i& e  u u t r  © e* 

fh ip p y  uri$ 
e j  6 0 9  —  ' 5 4 5  —  9C atbun< f.

f )  tytopinafm§*$łed)t, j ir  be (fen 
SCuSu&intg ftcty e in  n cire rb a u fe l S S ran n fn m n * 
fywir fam n r rfhrnc 2Jta(f[faire a u f  5 0  © fu c l  
SRafiocbfen; brfriibet

g )  Śfrr S8lufyUiłfi$łu.pti n o n  5 rr bejlr* 
$ en b eit SRtafylmufyte. 3lc6(f bem  bejfejjt

i i )  ein n o n  # o r$  <jr&aufe£ Ś B irt$ tf$ a a *  
fą in m r  e in ct © efcurr u n b  2 & e j) jM js  f o n i t  
« n  S U o b n g p b au b p n ;  ■ \  "

( S in e ^ r jp o f t f m ś ^ o f r n a i łg  fa m m f einem  
^ ferb rflfa ff r ,S5l t f^ fe ( f e t  u n b  25nirtnen’r .; 

O h o ra p  ober S J ieb fta łŁ  
6 p e u $ r-c  w w £ o f $  m it  © d j i n M n  ge*

bfdtr . - i :
/■:

© djeuern,- tn$ v Sfomcf gefoaf /  mii 
©frofj gcbecff.

$$rjfcT&2&oi)rtung fammt ^Jie^fTatT nnfr 
einet ©cfteuer. Ofribltcf? bet .bem G razio^  
W er $JorWerf z

3>a£ ffiofynbduf fam mt eiheirt SJiefc 
ffatf unb riner ©cfreuer.

- P r o  F re tfo  FtscT roirb &tf © u ffim e  
non 43260fftv tn  (TmfójurtgSfc&eirteR tut* 
genommenv fonon ber oiertr $(jeif m it 
r°8 f5 fT r-  aK  V ad iu iw  nor ber gtjtfajion 
erfegt werben Trtufk 2 ) ic  Sajjhiffg be£ K a u f  
fdbiffifffll ift irt ©intófungSfć&rmen/ unb 
jW ar b ir erffe ^alffe ' vot ber-tŚufsubergabe 
jw feijlen;  boc^ Werben anreb 9$tfnfojertrf 
nqcfy bem funften Zfytii tf}te§ STm m m t^e^ hi$ gum Fe^ten S aner tguŁongenom m ert.

0 i e  ubrigrrr 2X erfa u f*s55e&irigni(fe Wer^. 
bert b c ę  b e r  ^ i f a j t o n -  b e fa rtn f g e n ra e ^ fr  
nn b  FSnnen ftu ^ e t be9 b e r  f i  . © l a a t l f  . 
S u fe r ^ b m fn if f r a j io n  firfgrfejjcrt fOerbeitr 

£em berg; b en  p t 3Tufp; i g r  i , .
1 - 

N r o .  1 9 5 6 ,

O g ł o s z e n i e .  -
Z  strony C :K , G alicyT^kieydoprze- 
d a zy  D obr R zędow ych  w yznaczą*  
n ey  NadW orney Komrnissy? itrniey-- ■. 
szytn  sfę obwieszcza r iż  na dniu 4. -
Września- i g n .  o ró# godzinie przed /  
pofudniem w  L w o w ie  w  dama R z^ -”™  
do w* Krarowy cli W óytostw o Jamnat 
gójrna w Cyrknle Sanockim leżące ' 
przez publiczna L icy tacye  przedarte 
bedzie. ’ r  -

Rubryki przychodów  są  nastę- - 
p u iące; -. 1 '• * *

a}  W  powinnościach l i t  w  e n  ta r -  
sTi rch-r -- - • * f-

;  ' 3 3 6 4 « t M y c h > <I,l!-P®as'zcz7 ;
Sk> a *

z a y

0  * ■ V



od ostatnich jednak powinność pań- 
szcyzniana W ó yta , i dwóch L eśnych 
iest potracona

Daniny -w naturze:
. 140 koircy owsa.

39 sztuk gęsj. . -
' 39 kapłonów.

117 kur.
5 ^  kóp iay

39 -y sztuk przędzy.
c) W  gotowym  czynszu grunto

w ym  75 Z ł. Ryń. 18 kr. r
d) Do tego należy : -

277 morgów- 978 Kwadra, 
aążni p ół ornych.

62 morgów 97£ Kwadra, 
sążni ogrodęw i łąk.

35 morgów 487 Kwadra, 
pastwisk i krzaków , tudzież

e) 609 morgów 54Ó Kwadra, 
sążni lasów. -

y )  Prawo Propinacy >, do którego 
wykonywaniaznayduie się nowo w y 
budowana Winnica gorzałczana, i wo- 
łownia do ukarmienia 50 sztuk w o łó w .

g )  Pożytek zm łyn u tam do mle.- 
wa znayduiacego się.

Oprócz tego tam się znayduie: 
ń) Karczma z drzewa w ybudow a

na, z stodołą i oborą, tudzież w mie
szkalnych budynkach.

Pomieszkanie dla D yspozytora z 
staynią na kon ie, piwnicą na nabiał 
i studnią.

O b o r ’a. Spiechlerz drewniany f 
gontami pokryty. i

Pomieszkanie dla leśniczego zpbo- , 
rą i stodołą , na koniec przy fol war- ! 
ku Grąziowsk m Pomieszkanie z obo
rą i stodołą. * -

■Na cenę .fiskalny przyimuie sie 
Summa 432 &o Z ł. Reń.' wftewersacli

w ykupuiących, z którey cześć czwar- 
10813 Z . Ren. w ynosząca iako V a- 
dium przed L icy ta cy ą  złożona b y ć  
powinna: płacenie kw oty kupna po
winno v w Rewersach w yk u p u jących ' 
a wprawdzie pierwsza połową przed 
oddaniem maiętności bydź uiszczona, 
iednakow oż będą także Bankocetle 
podług piątey części ich wartości nomi
nał 11 e y  do ostatniego Stycznia 1812 R. 
przyim owane. Inne Warunki ■ prze- 
daży będą podczas L ic y ta c y i ogło
szone, i mogą wprzód w C. K. Admini- 
stracyi Dóbr R ządow ych bydź od* 
czytane.. (* )

Dań w L w ow ie  dnia pgo L ipca
1 8  1 t-

Ni a. 3709.
' Per Regise Urbis Mtropo!itanae Leo. 

poliensia Magistratu m , omnibus notum 
redditur varias .es post defunctum Ca- 
thąrinaim de Troidevo uno Widman ado /  
vero Voto Haberoiann relictas, utpote 
Argeuteriam, Yestimenta, Lictisternia at- 
que derrui.j variam suppellectilem do- 
mesticam, che 8-,Au usti 1811 et sequcn- 
tibus horą 9 matutina, et 3tia p om er I- 
diana in dorao sub Nro. 63 in Civitate 
sita publicar licitationi eacponendas fore. *■

Leopoli die su . Junii 1811. * {2) .* •

Nro. 684* •
Przez Magistrat wolnego k. Miasta 

Przemyśla, ninieyszym’ pod sie się do Pu
bliczne/ wiadomości, iż Licytacya Real
ności Sukcessorow Bartlowskich, iako to 
Kamienicy pod Nrem. kons.ó; w.MTfście- 
Przemyślu Browaru pod Nrem. 88 
Przedmieście Zasaoie przemyskim lezą
cych na Instaacyą w spomnionych w el- 
ko letnych Sukcessorótr dnia 16. Sierpnia ■ 
r.t b. przez Magistrat tuteyszy przedsię
wzięta będzie, zaczytn każdy Licytowa
nia ‘chęć maiatcy# nr.a się na w yz ozna- . 
ćzonym terminie z rana o godzinie. loley
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w  Kancollary i Magistratu tutejszego zgło
sić,-gdzie K ondycje L icytacji iako tez 
i Pretium Fisci Urkędownie' ogłoszone 
zostaną. (2)

Przemyśl dnia 1- Czerwca 1J11.

Nro. 2528.
Per Magistrątujn Regi* ac Metropoli- 

tanae l/rbis Leapoliensis, omnibus et sinr 
gulis notum redditur, ad requi»itionem 
ForiNobiliumLeopol. curiolam sub Nr, 334 
4/4  sitam cum fundis vulgariter Jurydyka 
seuSepi onowska dictis et hortu ad Mas
sam* ollm Nicolai Stephani Rudkowski 
a l ectantem ad ąuotain 30213 flp. 2 5  gr., 
cie 27. Februarii An. 1810 officiose deta- 
xatam , tribus injterminis-, nempc die »4- 
Augusti, 14. Septembris et 14. Octobris 
1811 semper hora 3 pomeridiana liciian 
dam fore. Emendi cupidi quoadonera ho- 
rum realitatum dictae ad Tabulam, et quo 
ad dationes Aerariales ad Cassam Civicam 
inviąntur, cum eo quod sequentes condi- 
tiynes'proponantur: 1) Jurydyka Łycza 

, kówska seu Scypionowska cum curiola 
et adjaceati horto sub Nro.’334 4fĄ juzta 
actum datazationis die 27. Februarii 1810 
simul licitationi ezpónelur. .2) Pretium 
Fisci in quota 302i3flp. 25 gr. statuitur. 
3) Quilibet emendi cuprdus ante inchoa- 
tam licitation.em Yadium in quota 4000 
flp. circa Commissionem deponere obliga- 
tur. 4) Płurimum oflerens integrum pre
tium liciti intra 14 dies finita łicitatione 
ad depositum C. R. Fori NoL.il. Leopol. 
oomportare tenebitur. .5) Emtor statim 
flnita liciiatione rem enitam uti p.opriam 
custodire obligatur, et periculum, omne 
in se sus ipie^ absque ullo contrą massam 
pupillnreni RuikoWskianam regressu. 6) 
Si actor integrum pretium. liciti intra 14 
di,rs finita łicitatione ad deposituin C R< 
Foi_ Nobij.-Leopol. non comportaverit 
eetunc secunda lic-itatio puscribetur et 
emptor npu solum exponsa« secundse lici-' 
tationis ferre #ed etiam omneaar.num ex 
sbćunda licitatióne'mar "a pupillari RuV,

• kowskianse ortum, nenipe omne ict, q "  J 
massa*. pupillaris in secunda liritatióne 
majus pretium i*citi óbreniret to tum sus- I

sae pupili iri Rutkowafciana. cadet. 7) E- 
. \ ctio, qualis m ass* pupillariRut^uwskia- 
nse quo ad has rW itateś cnricas cornjse- 
tit, talis actori stipulatur. 8) Finita lici
tationi omne onus-et crmmodumin emp- 
torem cadit. 9) Ante petendam ad has 
realitates introiaissionem emptor obliga
tur restantes census a possessoribuś $eu 
censitis juridicse Scypionowska massae pu-

fiillari Rutkowskianc; obvęnirentes .qua 
es ex calcu Ic cum Łutore Dno Jacobo 

Gałecki instituendo et per C. R. Forum 
Nobilium Leppołiense, approbaddo ob- 
venirent massae pupillari bonificare salro 
regressuśioutra censitas. 10) Quod si con*- 
ditionibus licitationis plerarie-satisfaceret 
eo tunc ipsi liberum erit ad emptas reali- 
tates intromissionem petere et ad easdem 
se intromitti curare. (2)

Leopoli die 21. Junii i3u«

Nro, 10657;
SJou '^Seifen brr &. fcemwiget 

ftatmneral SJerroaltung, to- h §u
jebermann# 2Biffcnfc&afi befannt jeg.óen, 
ba^  ba J e  Śi^ttajian tu ber x

2Je*rpâ )fung bc5 $u St. Martin, 
in fc^t fJten Otanbę flĉ  br/tnbenb.>n 
®pet<bft dm *i6ten b.'2R. ftutfytlci ber* 
(łttebert i ( ł e i n  iruerlif btn
19un Stuguił b.' 3 - hm bv gU S5-rm*t 
tagSjłunbe, anjgjdj iebe*. fpirb.

2>a  ̂ Praetiiwn F i- d  1(1 60 fi. ;n 
(Sinl?fung5fd)einen. :t

Ua^tlu|ł’g_ f;abcn' iteb babnr mit Ą.
'  15 " perjentigen Vadiunrt ‘ êrfebert t 

inv ber Wjiffagtett 3eit m ber biefigen 
.SCmtófanjlep łin^uftnben. { a ;  /

2t«nber. be« tyten 3futp‘ i£» 1 ,.

• Nrd.\5 i57.  ̂ •
■ 9Ctn ipten' Stugujl l. ^  w;rb ba#

! Czernówitzer L!Jlarft s inb <5 tahba'’tb 
lu f bit 3ett son tlen Sloennber 1811.  
bi# babin 1314. an ber- 9JleHlrV<bmbrit 
n.dtcl(l bjfentlU^er CiJttajtcn iu bet C zcr-
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nowitzer Gem ■inbgwt&tśfanjtep orrpacb* 
fet, Prsertium F.sct befragf 1226
i*, uj SBanfojettcln unb e$ werben bie 
^ac f̂&e&ingnifle bei ber Eij j iajioa befannt 
gnnac&t werben. (2)

Czeriiowitz am t̂eit i g i i ,

N ro.' 10344,
, 2Crc 21- Sfugujt L 3- iwr&flt nadj* 
fftfrrn be ta n b a rfrg  r tb a itft  fjrrrfc ffa ftlfd ji 
K u i f e r  SRa^fm ftfjlrn/- n e m li< b : troi* b er 
K u t t e r  95c rw a ltu n g  r a f § :

Nro-, t . 2 bei) K u lty , mit 6 ©frincn, 
j^ro )  2 -Slobutka mit 5 Niemen.

Ą, ... '  }  st - Ry/mo mit 4 *St nen.
N r o ,  3  1 - T u d i  3 w  m it ' 1 © t e in ,;

,  )  1 '  Rożen m aty mtf 1 ©retu.
A^iO'r ŚL U n  r V I •* •-T )  2 - a o s  e n  w 1 e I k 1 mtf 

2 ©feinrit unb 4- Zuc[)tva{enr
Nro, 5  a-R osrok  mit2 ©fetneu, 
vr A  1 -iBialoberesk rnif r ©ern,

)  1 - U icieryk mit * ©fein?
wnb 2

) KiasueilTo mit 2 ©fetnett, 
Nro. 7 )  uub 4 Suctywalfcn,

;  Dclfropof mit r ©tein unb 
4 tutbwidftnr/brę beiw F. f ,  Kolom eer 

rri:'anit auf ooffe 3  3<tfjrc in'^actyt 
brrlaflfii rovrben,

SDrr F0tr SCn&oflj 6e|FanB r 
ifriw Sur bie Kutter 93fu6$n tn 

95, 3. 975 ober in Valutac ber (£, ©. 
'»onr SRonaf ^ebruar igog. tit 466 ff. 

30 fr. . ;
2tfU§: Sur BiV Slobutkier Kobaker 

unb Rybner 9Ruf;fe in 93. 3 - 1,301 fi, ! 
obrr in Valuta brr (S. ©, Dom t&tona* ■ 

■ Srbrirar 1 gog. in 662 ff. 30 Fr.
3lenS §ur bie Tudi owe r ^Rpfrfr tn: 

95, 5, 3 * fL ober1 in ber Vahifa ber 
, <£■ © mm SPępnat 3unp- ig o g r in 13 

f ,  2  fr.

.■ 4fen  ̂ Sut bie Rozemmalermib Ro- 
, zenw ielker i . 93. 3- 62 ff, 5 fr. ober 

tV Valuta ber (§. ©. Dom SRonat 3u? 
nu 18og- in n6 fk  .5 Fr, ,

5tenl' bie Rostoker in 95. 3* 
2gf f .  45 fr. "ober in Yalufa ber (£. ©. 
oom 9Ronat Sebruar ig o g  ‘K i sf l .  jjfr .

6fen$ S^r bie Białoberesker iihb 
Uscłeriker m 35v S- 41 fi, 3 °  obejr 
in ValNta ber ©. Dom SERorwt Sc> 
bruarr' igog. in 17  fT. 25 Fr.

7frnS c*e Krasnoifer unb Dol- 
hopofer irt SJ. 3. 8® ff °ber in ber

■ V a l u t a  b er (5. © . im  S R o n a t S e b r u a t i  
»808. in  34 >fr- 28 f r .

Ś>ie am Dorbefagten 3!age 6ep btefer 
, ©feigerung# ? 2tb^anbtunj ju  K o lo m e a  

erfc&iinenben Sisitanlen ^aben ftc^ fowof>l 
mit einem V a d iu m  ju  20 ^erjen t aU 
au4 m it gtauben^nmrbi^ere Sru^nt^en oort 
ben ŚRagifiraten ober X)briflFeikcn, b a f  
fie ^ juj-onśfapiff |tnbA obmr meteben fonff 
ber Ś\xixxttr unb aRittijitirung »on C a m -  
m issioiis wrgin feben fofeben ftjilirtert 

: Derfi J t p jitb, 511 Derfe&en, 1
; ftbrtgen* ju b e ft Ó6erbaupf/ unb aucb‘ 

jene- €(nri|ievr mtldf;r a B  unO enaft‘._be 
3af)ter ber ŚĆrartat « ipacbfungen gemefert 
ftnb> bfeiben Don biefer £ iy  :a}ion aulge^ 
fd)io fferr. ( z )  -

• .jjĆutty bm zS tm  Snnnrr i j i  i , .

■ . . .  J i

\ JPrzyuotaiif? Jana Paw ia Herg.
[ . l!' *

pod pisany od dawnego luź cza- 
sir utracił Syna swego Jana Pawła Hergf. 
tenza iest średniego wzrostu, ospowaty, 
nieco ,krótki wzrok rn a i r :y, ma łat 27,  
ciemne blond W łosy, I f jlnśy iest T w a
r z y , ;oatav.'ał on przed ' kilkoma- L aty 
Praktykanterr przy Ces. Król, BuJowm- 
czey L  ereheyi w Krakowie? Oycie k i r y  

| nitwiedz^c f o Mieyscu przeby wania te-
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goi Syna swego mocno' iest stroskany, 
tyczy  sobie bliższe o nim zasiągnąć 
wiadom ość, i dla tego uprasza wszyst
kich i każdego z osobna, ażeby go za 
wynadgrodzeniem kosztów o  mieyscu 
Przebywania syna iego uwiadomić raczy
li, równie także w zyw a Syna swego , a- 
żeby o sobie dal wiadom ość, którą ón 
u Fryderyka Kornharda pod Nr. 457. 
na Przedmieściu Halickim w  Lwowie 
powziąć i odebrać sobie, życzy, £g)

Jan Herg 

Oyciec Jana Pawła Herg.

© e f c O i c f t e  M u s i c i
SBclcf;e gpneigt roaten, j a ^ r l t c ^ e  En- 
gagements fur ba$ -Orc ĉfłer &nt* 
bcrgrr fónigl. fłabt. $(Kater * unb Sftćboue 
tcnbaufeS mit bet F.. f. pTimtegtrfrn.Un*: 
tembmung beffelben rinjugrfjen, werben 
rrfud>t ifcrc SŚebingiińgen in SCnfe&ung 
beś ©ef>Qltei uhb SKrtffgrlbef, bem lin? 
Irrscic^neten brFannt ju macfym, unb in 
jcbcin gdtte eine prompte ^nlroort ju jj-e 
TOartigen. '

- $ranj $ rinricft Bulla ,-;‘ą 
llnternebraer br$ £cmbfrger

pi

- Z  d a t n i  M u z y c y
K tórzy są skłonni zaangażować się .! 
rocznie cło orkestry król. m ieyskie- 
go Teatru''Lw ow skiego i Domu re- ; 
dutow ego} zechcą się zgłosić do c. 
k. A n trepryzy Teatru i n ize y  w y 
rażonemu swoie K ondjrc y c  w zglę
dem pensyi i pieniędzy na podróż 
ośw iad czyć, a w każdym  przypadku 
prędką otrzymają odpowiedź. (1 )

Franciszek , Henryk B u tla , 
AutrepreneurTeatruLwowskie go.

Przybyli do Lw ow a
■_ • Dnia  1. Sierpnia.

J W . Yerm ailejf c. ross. Jenerał z Peters
burga. —  JP . Józef Uaterschil- tu świcie 
tegoż J tY. Jenerała , z  Peter zburga. 
W . Ęustachy Kołtitay, z  JLie. Warv  —

Dnia 2. Sierpnia.

W. Yigneres Kuwaler, z  Berlina. —  W . 
Wicenty Bieykowski, z  X ię. War. —

Dnia. 3. Sierpnia.

W . JSorbcrt Paczkowski, z  X ię. War.

Dnia Ą. Sierpnia. - %
J W. Baron Karol BrUckinann r zftossyi. 
W .. Antoni W ilga, z. Rossy i, —

Wyiechali z Lwowa
Dnia 1. Sierpnia..

[ • - '•

W . Stanisław Bartt, do Cyrk. Złocżow*. 
łJW . Hrabia Kasper Stadnicki, do Szum- 

lan. . W . Adam Brzeziński, do Wied- 
luą. r r  : . ' .

- _ Dnia 2. Sierpnia.
W. Grijfith D o k t o r d o  Rossyi. —  Jp. 
Craig James Ameryk ańczyk, do Rossyi. 
W. Józef Rylski, do Rossyi. —

...7 ■ Dnia 3. Sierpnia.

JW. Yerm ailojf c. ross. Jenerał do Wić- 
dnia. JP. Unterschiel w świcie tegoż"
JIV. Jenerała, do Wiednia. —  W. Krzy
sztof Grudnicki, do Złolkowic. —

s Dnia 4. Sierpnia. , *

IV. Anna Boreykowa, do Rossyi. —  JW . 
Hrabia S o i i iko j fd o '  Wićdnia. —• JW. 
Baron, Theiler * c. ross. Pułkownik, dę 
Wiednia. —  ■?. x '
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Lista os o b w L w o w ie  zmarłych.

' Dnia .14. Lipca.
/ Ż y d z i : ,

Mojrtcsza Frenket szynkarzar kona Basia 
52. t. m. na Zóik. P. Nr. 49.

Hersche Kables tanddciarza, dzldcie 9 dni 
• m. na 2.6Ik. P. Nro. 49. __

Schii Masses szrnuklęrza, syn Szm ul 2, 
l. m. na Zótk, P. Nr. 585.

Dnia  1 5 .  Lipca.
IV . Karola Dornfeld c. k. K om is- 

fwrza cy/L J/n Tytus 2 ■* rofoz 
m. ta miećcie N ro. 64. •

Jędrzeia Stażewskiego wyrobnika, 
córka Helena 4 L m. na B rodź. 
P . Nro. igó.

Tomasza Szpyty służącego, córka 
Tekla  4 L m. na Hat. Przedm ie- 
Jciu Nro. 28g>

Szczepana Jaremeckięgo służącego, 
córka Miaryanna '  7 lat m. na 
P. iVro. 370.

JT, Stanisław Borkowski f 40 /. m.
na Krak. P , Nro. 179.

J P . Jana Gross Administracyi Dóbr 
Akcesisty,  córka Magdalena 
mies. m. na Hal. P . N ro. 32,- ’ ' 

Henryka IVayant Kaprala, jryn - Jan 
,, 2 2 roku m. na Kr.akowskiem P .

Nro. 572. \ •
Ignacego K autek , córka F lib iita  3 

A 4 tyg.-m. na Krak. P.N ro. 579. 
P io tr  Hdwrylów żołn. 26 /, m. na 

Brodź. P . Nro. 355. ( tV  szpit, 
tcpysk. )

/• . Ż y d z i ?
Abla Fand tandeciarza, jryn Jcy/fc 1 

t  ro/ta ,m. na Krakowskiem P .
 ̂ -ZVro. 591.

Abrahama łłomann piekarza, dziecie 
M alke g miar. nt, na Żółkiew «. 
ifte/n P , Nro. 143. ‘

D n ia  16. Lipca.

A nny Swobody czy U P d tz kucharki \ 
syn A ntoni 13 tygod m. na Hat. 
P . N ro. 357.

Bonifacego M ilanowicza sżewer, syn 
Jan 1 rok m. w m ieście N ro. 93, 

IV . Jakób Krzyżanowski Aptćkarz%
- 54 l- wz„ wm ieście Nro. 7 7 . ,.<• ■,
Antoni Piotrow ski wyrobnik, 20 A 

ni. na ZdAfc. P . 2V/*o. 347.
{U  Panien m iło ster.)

' ' Ż y "d z i : ’
Layba JEtfsches K usznićrza , dziecie 

Frymet 1 4 ro L i m. na Żółkiew - 
skiem P . N ro. 107.

Laia Szapiro wdowa , 74 /, m. na 
K rak„ P . iVro. 429.

■ ■■■■ 1 c ■—~ iV r*
' Karz Monety w  Lw ow ie dnia 5go* 

Sierpnia lg  u .
Dukat holenderski .  >3 Z./?. —  /Cr*

—  cesarski . . . . . .  12 —  45 —
Szufryn . . . . . . . . . .  32 —  56 —
"Talar niderlandzki . . .  . 5 —  —  —

—  Pruski . . . . . . . .  3 —  5i “ “
Rubel rofsyiski .' . .. . . . ' 4 —  . —  —  
Moneta koiiwencyonalna za 100 —  270 —

Kur* W exlów  w  Wiedniu dnia 27go 
/ Lipca 1 8 1 1-- • . '  * e •

Amsterdam za 100 Taler. Kurant, R . Tal. 
375 —  d niedziel.

Augsburg za it o Z .

Hamburg za too Ta/. Banco R. I .  400 —  
6 niedziel.

Paryż za t Liw ef Tournoist kraye. 6% —*

Dukat holenderski . . . 12Zr.gr t/Ąlr.
Cesarskie Dukaty 12 — 19 i/4"“
Szufryń - s  .—  —
Talary niderla/tdzkie t. . . —  —* —  ‘
Moneta konwencjonalna sta 100 —* 263 *,/&


